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1 Fakta om Laxå 

  

  

Kommunstyrelsen  

Ordinarie Ersättare 

Ankie Johanzon (C) ordförande Arne Augustsson (C) 

Paul Särnholm (C) 1:e vice ordförande Pernilla Ljungstedt (C) 

Therese Magnusson (S) 2:e vice ordförande Ivonny Falk (KD) 

Jeanette Günther (C) Håkan Gustavsson (KD) 

Nils-Olof Tivemyr (C) Kenneth Lantz (V) 

Anette Schön (KD) Jerry Karjalainen (V) 

Jan Wallgren (KD) Elvy Wicklund (S) 

Clara Dahlin (V) Lazarus Kulaba Malingha (S) 

Kenth Gustafsson (S) Elin Stenmark Andersson (S) 

Tina Johansson (S) Leif Nyström (M) 

 Ylva Von Scheele (M)  Linda Gunnarsson (MP) 

  

  

  

Invånare          

2025- 
augusti 

2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 

5 415 5 423 5 497 5 576 5 582 5 659 5 683 5 637 5 643 5 709 

  

  

  

Mandatfördelning KF  

C 8 

KD 5 

V 3 

S 7 

M 4 

MP 1 

SD 3 

Summa: 31 
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2 Förvaltningsberättelse 

2.1 Händelser av väsentlig betydelse 

Första delen av 2025 har präglats av ett ansträngt ekonomiskt läge. All kommunal verksamhet verkar 
för att minimera det prognostiserade underskottet. 

Samtidigt har utvecklingsarbetet hållit en hög takt. Samhällsbyggnadsfrågorna är fortsatt högt 
prioriterade. Arbetet med översiktsplanen har fortsatt och det börjar nu närma sig slutskede. 
Planering för att revidera tätorternas utvecklingsplaner har påbörjats. Arbetet med att utveckla Laxå 
tätort fortgår genom renovering och anpassning av lokalerna på Centrumtorget, där bland annat 
bibliotek, konsthall, Träffpunkt, Fritidsbanken och kulturskolan ska flytta in 2026. Målet är att lokalen 
blir en samlingsplats, där det kommer finnas utrymme för större sammankomster och möten, lokaler 
att hyra för föreningslivet och mycket mer. 

Den tillitsbaserade styrmodellen färdigställs med alla delar som behövs för en organiserad styrning 
och ledning av kommunens verksamhet. Fokus är på tillit, struktur och kultur. Grundtanken är att 
bästa kvalitet och effektivitet i grunduppdraget uppnås om medarbetare närmast dem som nyttjar 
våra tjänster får handlingsutrymme och tillit att ta ansvar för att lösa uppdraget. Det är därför 
ledningens, såväl den politiska som tjänstepersonledning, främsta uppgift att ge medarbetarna yttre 
ramar och goda förutsättningar för att lösa grunduppdraget på bästa sätt. Det tillitsbaserade 
ledarskapet är av yttersta vikt – även chefer behöver få förutsättningar att i sin tur kunna ge goda 
förutsättningar för medarbetare att genomföra sina uppdrag. För detta behövs handlingsutrymme 
för chefer att arbeta strategiskt med kvalitet och effektivitet. För implementering av den nya 
styrmodellen så behövs fler delar till. Bland annat jobbar kommunen med ledarskapsutveckling och 
samverkan med fackliga parter, uppdaterade underlag för löne- och medarbetarsamtal som tydligt 
går i linje med styrmodellen. 

Arbetet med digitalisering fortgår enligt plan. Det är ett viktigt verktyg för att utveckla välfärden och 
för att nå kommunens mål om att utvecklas hållbart. 

Kommunen har fortsatt positiva signaler om en företagsetablering på von Boijområdet. Ett 
planarbete och planering för infrastrukturbyggnation har satts i gång. 

Dialoger har inletts med Sydnärkes utbildningsförbund om hur ett lokalt utbildningsutbud kan 
tillskapas. 

Flera av kommunens lokaler har en stor underhållsskuld. Under årets inledning har renovering av 
kommunhusets reception genomförts, samt anpassningar av vissa av skolans lokaler. 

Befolkningsutvecklingen visar en nedgång under året. Per den sista augusti var invånarantalet 5 415 
jämfört med föregående år vid samma tid 5 491. Vid årsskiftet 24/25 var invånarantalet 5 423. 
Befolkningsutvecklingen påverkar skatteintäkterna och det är en utmaning att få ihop kommunens 
budget. 

Befolkningsstatistik 
2025 
- aug 

2024 2023 2022 2021 2020 

Födda 20 38 27 44 44 41 

Döda -46 -74 -75 -88 -72 -94 

Inflyttning 240 346 370 378 324 420 

Utflyttning -222 -384 -392 -348 -381 -390 

Förändring -8 -74 -70 -14 -85 -23 
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2.2 Delårets resultat 

Laxå Kommun redovisar ett positivt resultat per 31 augusti 2025 uppgående till 13,1 mnkr, vilket är 
10,9 mnkr bättre än budget för motsvarande period. Föregående års utfall per sista augusti var 7,6 
mnkr. 

Nämndernas verksamheter redovisar tillsammans ett underskott mot budget med 1,1 mnkr. BUN 
redovisar underskott med 0,4 mnkr, SON underskott med 5,9 mnkr, men KS redovisar ett överskott 
mot budget med 5,2 mnkr. 

Den stora positiva effekten på delårsresultatet kommer från kommunstyrelsens finansförvaltning 
som redovisar ett överskott på 11,9 mnkr mot budget per 31 augusti. Överskottet härleds till ej 
utfördelade löneökningar till ett motsvarande belopp på 3,0 mnkr, lägre pensionskostnader 5,5 mnkr 
till följd av nedgång i inflationen, och en positiv förändring på semesterlöneskulden på 1,1 mnkr. I 
finansnettot finns det även en orealiserad ränteintäkt på likviditetsplaceringar som uppgår till drygt 1 
mnkr. 

Utrangering av Kulturens hus från den finansiella leasingen ger en positiv resultatpåverkan 
motsvarande 1,0 mnkr. 

Planeringsreserven inom finansförvaltningen är hittills inte nyttjad vilket påverkar resultatet positivt 
med 3,0 mnkr. 

Finansförvaltningen har även ett positivt utfall på räntekostnader och inget utfall på 
kapitaltjänstkostnader vilket hör ihop med att kommunen inte har följt investeringsplanen och inte 
heller tagit några lån. 

Utfallet hålls dock tillbaka av minskade skatter och bidrag motsvarande 3,6 mnkr för perioden. 

 

2.3 Helårsprognos i förhållande till fastställd budget 

Laxå kommun redovisar i sin prognos för helår ett underskott på 7,6 mnkr. Det innebär 11,2 mnkr 
sämre resultat än det budgeterade överskottet på 3,6 mnkr. 

På helåret redovisar kommunens verksamheter tillsammans ett prognostiserat underskott på 7,2 
mnkr. Där utgör BUN -1,2 mnkr, SON -7,2 mnkr, KS ledning -0,3 och KS samhällsutveckling +1,5 mnkr. 

Finansen prognostiserar ett underskott på -0,4 mnkr. Enligt senaste skatteunderlagsprognosen 
kommer helårsprognosen för skatter och utjämningsbidrag att påverkas negativt med 5,3 mnkr 
jämfört med budget. Planeringsreserven prognostiserar att förbrukas. 
Intäkter för borgensavgifter och en orealiserad vinst på likviditetsplaceringar påverkar prognosen 
positivt. Även räntekostnader har ett lägre utfall i prognosen mot budget då ingen upplåning har 
skett. Tidigare år har inflationen haft en stor påverkan på kommunens pensionskostnader. Prognosen 
på pensionskostnaderna går nu nedåt till följd av att nedgången i inflationen nu slår igenom. Det här 
gör att finansens totala prognos kan hållas tillbaka något. 

Budgeten för 2025 är beräknad på 5 493 invånare. Utfall skatteintäkterna 2025 baseras på 5 450 som 
var invånarantalet 1 november 2024. 

Skatteprognosen från SKR för år 2025 justerades i augusti med en negativ effekt som följd. 
Skatteunderlaget har inte kunnat skrivas upp som förväntat till följd av att arbetslösheten är fortsatt 
hög och antalet arbetade timmar inte har ökat som förväntat. 

Inflationen har gått ner och även räntorna, men det får inte någon större effekt ännu då det tar tid 
innan det slår igenom på skatteunderlaget. Prognosen är att ökningarna kommer först under 2026. 
Då förväntas också det reala skatteunderlaget att öka. 
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2.4 Kommunfullmäktiges övergripande verksamhetsmål 

2.4.1 God ekonomisk hushållning 

 

Beskrivning av målet 

För att möta de växande behoven av kommunal verksamhet måste kommunen se till att både  
verksamhet och ekonomi genomsyras av god ekonomisk hushållning i både kort- och långsiktigt  
perspektiv. 
 
Kännetecknande för en god ekonomisk hushållning är bland annat att de löpande intäkterna täcker  
de löpande kostnaderna och att resultatet, sett över en längre period är positivt. I kommunallagen  
fastslås att kommunerna och landstingen skall ange finansiella mål för ekonomin samt mål och  
riktlinjer för verksamheten. 
 
•För ekonomin skall anges de finansiella mål som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning. 
•För personalfrågor skall anges de personalpolitiska mål som är av betydelse för en god ekonomisk 
hushållning 
•För verksamheten skall anges mål och riktlinjer som är av betydelse för en god ekonomisk 
hushållning. 
 
Nedan beskrivs Laxå kommuns tre målområden samt specificerade mål för perioden 2024 - 2026.  
Dessa ska vara styrande för verksamheterna och kommunens krav på ”God ekonomisk hushållning".  
Det ska dock noteras att målen: "Tillskapa ett utbildningsutbud efter grundskolan i Laxå" samt  
"Utökade mobilitetsmöjligheter, såväl kollektivtrafik som andra lösningar för ökad rörlighet" inte  
bedöms gentemot god ekonomisk hushållning då uppfyllelse av dessa mål inte bedöms vara  
avgörande för kommunens ekonomiska situation. 

Kommentar 

Kommunstyrelsen är ansvarig för kommunfullmäktiges mål. Till sin hjälp har styrelsen den samlade 
förvaltningen. Arbetet fortskrider och den första uppföljningen av målen visar att vi till viss del är på 
rätt väg, men att arbetet behöver förstärkas inom vissa områden. Det är samtidigt viktigt att påpeka 
att målen gäller hela mandatperioden. Inget av kommunfullmäktiges övergripande målområden är 
uppfyllda per sista augusti. Av de finansiella målen bedöms endast ett mål uppfyllas till årsskiftet 
men även här sträcker sig målen över hela mandatperioden. 

  

  

2.4.2 Finansiella mål 

 

Beskrivning av målet 

De finansiella målen ska ange de finansiella förutsättningarna eller ramarna för den verksamhet 
kommunen bedriver. Den allmänna utgångspunkten för det finansiella perspektivet är att varje 
generation själv måste bära kostnaderna för den service som den konsumerar. 
Under flera år har kommunens ekonomi varit god, detta inte minst på grund av statsbidrag som 
kompenserat för högt flyktingmottagande och kostnader i samband med pandemin. Med den kraftigt 
ökade inflationen under 2022 och 2023 har ekonomin för offentlig sektor satts under stor press där 
kostnaderna ökar betydligt mer än intäkterna. 
 
För att möta den försämrade ekonomin behöver vi se på de ekonomiska förutsättningarna i ett 
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betydligt längre perspektiv än vi tidigare gjort. Vi behöver kunna balansera sämre resultat under vissa 
år med bättre under andra. Över tid ska resultatet vara så högt att investeringar kan genomföras 
med egna medel och att det dessutom finns ekonomiska medel för att utveckla verksamheten. Därtill 
behöver resultaten vara så goda så de framtida pensionsåtagandena kan säkras. Det bedöms inte 
finnas förutsättningar att nå detta resultat förrän tidigast i slutet av mandatperioden. 
 
Då Laxå kommun bedriver verksamhet i såväl förvaltningsform, bolagsform och genom 
offentligrättsliga samarbeten behöver vi arbeta mer med hela den kommunala ekonomin oavsett 
driftsform. Vi ska nyttja de positiva effekter en mångfald av verksamhetsformer ger. 

Kommentar 

De finns tre finansiella mål för kommunen, fastställda av kommunfullmäktige. Nedan presenteras 
målen, utfallet per delår samt status för respektive mål. En värdering av målens uppföljning görs i 
olika färger. En röd markering betyder att målet inte är uppfyllt och grönt att målet är uppfyllt inom 
angiven tidsram. Mål som inte kan mätas på delår och där arbete pågår har en gul markering. 

 

2.4.2.1 Resultatet ska i slutet av mandatperioden, år 2026, uppgå till +2% i förhållande 

till skatteintäkter och generella statsbidrag. 

 

Beskrivning av målet 

Resultatnivån mäts i förhållande till skatteintäkter och generella statsbidrag. Det är av stor vikt att 
arbeta med att öka resultatet för att få resurser till verksamheterna   
 
På sikt bör nivån 2% nås dels för att öka marginalerna för en försämrad ekonomi i riket, dels för att 
kunna investera med egna medel och för att säkra de framtida pensionsåtagandena. 

Kommentar 

Delårets resultat är positivt men årsprognosen för 2025 visar ett negativt resultat på 7,6 mnkr. 
Kommunen har för året 2025 inte budgeterat med en budget i balans. Målet är att 2026 uppnå 2% 
resultat. Bedömningen är att målet kommer uppnås 2026, förutsatt att kommunen fortsatt arbetar 
med kostnadsbesparande åtgärder 

Nyckeltal Utfall Mål Måluppfyllelse 

Resultatet +2%. 

 

13 188 2 278 578,9 % 
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2.4.2.2 Soliditeten ska förbättras och långsiktigt uppgå till minst 50 % för Laxå kommun 

och för Laxå kommunkoncern långsiktigt uppgå till minst 15%. 

 

Beskrivning av målet 

Soliditeten visar hur stor del av kommunens/kommunkoncernens tillgångar som finansierats med 
egna medel, det vill säga eget kapital. Summa eget kapital ställs i relation till 
kommunens/kommunkoncernens totala tillgångar. 
 
Soliditetsutvecklingen är beroende dels av årets resultat (förändring av eget kapital), dels av hur 
förändringen av tillgångarna finansieras. Om tillgångarna ökar i snabbare takt än det egna kapitalet 
sjunker soliditeten. 
 
För att få oförändrad soliditet eller höjd soliditet måste resultatet förbättras genom ökade intäkter 
eller minskade kostnader, och/eller att tillgångsökningen begränsas. 

Kommentar 

Vid ingången av år 2025 var soliditeten 16,4 %. Om helårsprognosen som presenteras per sista 
augusti realiseras, kommer soliditeten sjunka till 15,4%. 

Räknar man in pensionsåtagande (ansvarsförbindelsen) på nuvarande 122,6 mnkr så hamnar 
kommunen i stället på soliditeten -6,6%. 

I årsbokslutet 2024 var soliditeten för kommunkoncernen 12%. Koncernredovisning upprättas endast 
vid årsbokslut därav ingen siffra på koncernens soliditet per augusti 2025. 

Nyckeltal Utfall Mål Måluppfyllelse 

Soliditeten ska förbättras och långsiktigt uppgå 
till minst 50% för Laxå kommun och för Laxå 
kommunkoncern till minst 15%. 

 

15,4 % 50 % 30,8 % 
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2.4.2.3 Likviditeten i Laxå kommun ska vid årets slut uppgå till minst en månads 

skatteintäkter och utjämningsbidrag. 

 

Beskrivning av målet 

Likviditeten utgörs av pengarna kommunen har på banken. Det vill säga medel som omgående kan 
omsättas. För 2023 uppgår en månads skatteintäkter och utjämningsbidrag till ca 34,1 mnkr. 

Kommentar 

Likviditeten per den 31 augusti uppgår till 129,4 mnkr. 
Därmed nås målet att likviditeten ska uppgå till minst en månads skatteintäkter inklusive generella 
statsbidrag i prognosen för helåret. 

Nyckeltal Utfall Mål Måluppfyllelse 

Likviditeten i Laxå Kommun ska vid årets slut 
uppgå till minst en månads skatteintäkter och 
generella bidrag. 

 

129 483 36 485 354,89 % 

 

2.4.3 Personalpolitiska mål 

 

Beskrivning av målet 

För att uppnå god ekonomisk hushållning är det viktigt att fastställa personalpolitiska mål då  
personalen är kommunens främsta resurs. Att Laxå är en attraktiv arbetsgivare som har lätt för att  
behålla och rekrytera personal är viktigt såväl för invånarna, den enskilde medarbetaren som för  
kommunens ekonomi. 
Med den samhällsutveckling vi haft de senaste 20 åren har det blivit tydligt att också den kommunala  
verksamheten förändras mycket snabbare än vad den tidigare gjort. Medarbetarna som möter  
medborgare, elever, brukare eller vem som än behöver den kommunala servicen är också de som  
bäst kan avgöra hur verksamheten kan behöva förändras. Vi behöver möta den utvecklingen med en  
hög medarbetardelaktighet och samtidigt aktiva chefer som stödjer medarbetarna genom att  
tydliggöra förutsättningarna (ramarna) för vilken förändring som är möjlig utifrån lagstiftning och  
tillgängliga resurser. 
Det ska vara lika lätt för en medarbetare att arbeta hela livet på samma jobb eller för den som vill att  
göra karriär inom Laxå kommun. Oavsett ska medarbetare känna att i Laxå kommun kan en  
medarbetare utvecklas och bidra. 
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2.4.3.1 Laxå kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare. 

 

Beskrivning av målet 

Personalen är kommunens viktigaste tillgång. Engagerad och kompetent personal är en förutsättning 
för att vi ska kunna leverera den verksamhet som kommuninvånarna förväntar sig. Att föra en aktiv 
löne- och personalpolitik som främjar vår förmåga att behålla och rekrytera medarbetare är därför av 
stor vikt för att vi ska lyckas med vårt uppdrag. 

Kommentar 

Under årets andra tertial har en långsiktig kompetensförsörjningsstrategi arbetats fram, för att stärka 
Laxå kommuns förmåga att vara en attraktiv arbetsgivare. Processen för medarbetar- och lönesamtal 
har vidareutvecklats för att stärka dialogen kring prestation, arbetsmiljö och utveckling samt 
tydliggöra kopplingen till individuell löneutveckling. Ett ramverk för hur kommunen ska arbeta med 
ledarskapsutveckling har tagits fram. HR-enheten arbetar också med att ta fram rollbeskrivningar för 
de olika chefsnivåerna, för att tydliggöra ansvar, mandat och förväntansbild. Rutinerna för att fånga 
upp tidiga signaler om ohälsa har vidareutvecklats och avslutningssamtal har införts mellan HR och 
medarbetare som slutar. Pensionspolicyn är under vidareutveckling och förväntas färdigställas innan 
årets slut. 

 

2.4.3.2 Laxå kommun ska vara en innovativ och jämställd arbetsgivare. 

 

Beskrivning av målet 

I kommunen arbetar vi utifrån synsättet att medarbetaren som är närmast brukare/eleven/kunden 
bäst kan bedöma dennes behov. Den tillitsbaserade styrningen är dock varken kontrollfri eller saknar 
närvarande och ansvarstagande chefer. Innovationstänkande och förnyelse är en naturlig del av 
medarbetarens arbetsinsats och att prova nytt är alltid positivt. Att vara en arbetsgivare som aldrig 
gör skillnad på medarbetare och medarbetare är en självklarhet! 

Kommentar 

Under årets andra tertial har en långsiktig kompetensförsörjningsstrategi arbetats fram, för att stärka 
Laxå kommuns förmåga att säkerställa en effektiv och långsiktig kompetensförsörjning. Samverkan 
har inletts med fackliga parter för att inhämta ett brett medarbetarperspektiv, innan fullmäktige 
beslutar om strategin. Processen för medarbetar- och lönesamtal har vidareutvecklats för att stärka 
dialogen kring prestation, arbetsmiljö och utveckling samt tydliggöra kopplingen till individuell 
löneutveckling. Ett ramverk för hur kommunen ska arbeta med ledarskapsutveckling har tagits fram. 
HR-enheten arbetar också med att ta fram rollbeskrivningar för de olika chefsnivåerna, för att 
tydliggöra ansvar, mandat och förväntansbild. Rutinerna för att fånga upp tidiga signaler om ohälsa 
har vidareutvecklats och avslutningssamtal har införts mellan HR och medarbetare som slutar. Under 
hösten ligger fokus på att etablera en tillitsbaserad kultur, för att bättre tillvarata medarbetares 
kompetens och kunskap om vad invånarna behöver. Ett annat fokusområde är att vidareutveckla 
rutinerna för systematiskt arbetsmiljöarbete och att stärka kommunens hälsofrämjande arbete. 
Pensionspolicyn är under vidareutveckling och förväntas färdigställas innan årets slut.  
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2.4.4 Mål för verksamheten 

 

Beskrivning av målet 

Verksamhetsmålen ska ta sikte på kommunens förmåga att bedriva verksamheten på ett 
kostnadseffektivt och ändamålsenligt sätt. Kommunfullmäktige bedömer att de nedan angivna 
områdena måste prioriteras under planperioden. 

Kommentar 

Pågående arbete. 

Verksamhetsmålen ska ta sikte på kommunens förmåga att bedriva verksamheten på ett 
kostnadseffektivt och ändamålsenligt sätt med fokus på god kvalité i grunduppdraget. 
Verksamheterna jobbar i det dagliga med verksamhetsmålen att utveckla samhällsbygget, utveckla 
Laxå hållbart och skapa förutsättningar för att barn och unga ska ha goda uppväxtvillkor. 

 

2.4.4.1 I Laxå finns Sveriges bästa skolor. 

 

Beskrivning av målet 

Allt för många av våra barn och unga är inte behöriga till nationella program på gymnasiet och allt för 
många klarar inte att ta examen på gymnasiet. Örebroregionens och därmed Laxås skolresultat är 
bland de lägsta i landet. Detta påverkar den regionala utvecklingen och kompetensförsörjningen till 
såväl företag som till offentlig sektor. Många av de barn och ungdomar som växer upp i Laxå 
kommun får inte lika bra förutsättningar till en bra start i livet jämfört med om de växt upp i en 
annan del av landet. 
En viktig bakomliggande orsak till att barn och unga har svårt att klara skolan är de så kallade 
socioekonomiska faktorerna till exempel vårdnadshavarnas låga utbildningsnivå, andelen nyanlända 
och den höga andelen unga i ekonomiskt utsatta hushåll. Detta är ingen nyhet för de som är 
engagerade i skolans utvecklingsarbete. Skolverksamheterna ska fortsätta att utveckla skolan utifrån 
vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet. Skolan har också ett kompensatoriskt ansvar, men det 
uppdraget kan skolan inte lösa själva. En nyckelfaktor till att förbättra elevernas möjlighet att klara 
sin utbildning är att man ser utmaningen som en samhällsfråga som inte bara berör skolan. En sådan 
syn innebär att fler delar av samhället och kommunen på ett mycket tydligare sätt än idag behöver 
engageras i arbetet att ge barn och unga bättre uppväxtvillkor som därigenom leder till att fler klarar 
skolan. Vi behöver angripa utmaningen ur ett bredare samhällsutvecklingsperspektiv. Ett viktigt 
nyckelord för arbetet är delaktighet, och då ur ett brett perspektiv. 
Vi vet också genom forskning att bra skolor utgör en avgörande faktor när människor väljer sin 
boplats. Att Laxå arbetar för att få Sveriges bästa skola är därför inte bara för våra barn och ungas 
framtid utan utgör en samhällsfråga för Laxå kommuns framtid. Med gemensamma krafter från alla 
delar av vår kommunala förvaltning, föreningar, företag och medborgare kan vi också skapa en mer 
attraktiv kommun att bo och verka i. 
Vi behöver möjliggöra det livslånga lärandet. Vi ska nyttja det faktum att vi trots att vi är en liten 
kommun tillsammans med andra kommuner har ett eget gymnasium och egen vuxenutbildning. 
Genom att aktivt verka för att utbildningar efter grundskolenivån förläggs i kommunen kan det vara 
ett led i att utveckla kommunens styrkor och möta våra behov 

Kommentar 

Att skapa Sveriges bästa skolor med effekter på utbildningsnivån i Laxå kommun är ett långsiktigt 
mål. Stöd till föreningslivet har ökat, Folkhälsoteamet och regionen har gemensamt med 
kommuncheferna i Sydnärke tagit fram en modell för att jobba med risk- och skyddsfaktorer och bra 
dialoger förs med Sydnärkes utbildningsförbund kring utbildningsutbud. 
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Bedömningen är att Laxå kommun kan ha goda effekter på målområdet vid målperiodens slut. 

2.4.4.1.1 Stärka barn och ungas uppväxtvillkor 

 

Beskrivning av målet 

Barn ska växa upp i trygga och säkra miljöer. Det är ett ansvar för oss alla såväl föräldrar, 
civilsamhälle, näringsliv som kommunen. Kommunen har många verktyg för att stödja alla parter. Vi 
bör arbeta systematiskt med evidensbaserade metoder för att minska bakomliggande riskfaktorer 
och öka skyddsfaktorer. 

Kommentar 

Arbetet med att stärka barn och ungas uppväxtvillkor pågår på många håll i kommunen, inte minst 
inom våra kärnverksamheter skola och omsorg, med tydliga kopplingar till våra grunduppdrag. 
Utöver det som ligger inom ramen för grunduppdragen så arbetar den strategiska 
utvecklingsgruppen för våra målområden med att utveckla samverkan, hitta beröringspunkter mellan 
verksamheter samt utreda framtida satsningar. Samverkan mellan kommun, näringsliv och 
civilsamhälle utvecklas och föreningsträffar har ägt rum. Folkhälsoteamet och regionen har 
tillsammans med kommunerna i Sydnärke sökt projektmedel från Sustain Gov för att utveckla 
arbetet med risk- och skyddsfaktorer. 

Bedömningen är att det finns god möjlighet att nå målen vid målperiodens slut. 

2.4.4.1.2 Stöd till föreningsliv och kulturskolan ska öka 

 

Beskrivning av målet 

Föreningslivet men också kulturskolan utgör en viktig del i att barn ska kunna ha en aktiv fritid som 
bidrar positivt till goda uppväxtvillkor. Stöd kan ges såväl ekonomiskt som genom att bistå i 
utvecklingen av föreningsverksamheten. 

Kommentar 

Nya bidragsregler för civilsamhället har antagits, med fokus på dialog mellan kommun och aktör. 
Kulturskolan har haft över 100 elever under våren 2025, vilket är det högsta någonsin. 

Uppfattningen är att målet i stora delar redan är nått, men att fortsatt arbete för att bibehålla 
effekterna kommer ske. 

2.4.4.1.3 Tillskapa ett utbildningsutbud efter grundskolan i Laxå 

 

Beskrivning av målet 

Idag är alla ungdomar hänvisade till att resa till en annan ort för att läsa vidare efter grundskolan. Vi 
vill arbeta för att hela eller delar av utbildningar förläggs i Laxå. Att gymnasie- och vuxenutbildningen 
kan dra nytta av olika kommuners styrkor men också möta dess behov genom att förlägga utbildning 
på olika platser kan gynna såväl det lokala näringslivet som ungdomarna. 

Kommentar 

Samverkan med Sydnärkes utbildningsförbund (SUF) har utvecklats, ett dialogmöte mellan 
tjänstepersoner, politiska representanter och tillförordnad förbundsdirektör ägde rum under våren 
2025. Pendling, distansstudier, platsstudier i Laxå var delar som diskuterades. SUF har också sin 
studie- och yrkesvägledare på plats i arbetsmarknadsenhetens lokaler varje vecka vilket underlättat 
samverkan. 
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Det finns goda möjligheter att målet helt eller delvis uppnås under målperioden. 

 

2.4.4.2 Laxå kommun utvecklas hållbart. 

 

Beskrivning av målet 

I Laxå kommun utgår vi från Agenda 2030 och de 17 globala målen. Vi gör vad vi kan för att dessa ska 
nås. I vår verksamhet inkluderas alla de tre perspektiven social-, ekonomisk- respektive 
ekologisk/miljömässig hållbarhet. 
 
Laxå kommun har under många år legat långt framme när det gäller miljömässig hållbarhet. Vi har 
arbetat aktivt och behöver fortsatt arbeta aktivt med detta inte minst då klimatförändringarna börjar 
bli alltmer tydliga. Höga naturvärdena är en viktig del av Laxå kommuns identitet och de ska vi vårda 
för kommande generationer. Samtidigt behöver vi bli bättre på att hantera målkonflikterna mellan de 
tre perspektiven. Det är mycket lättare att vara klimatmedveten om man kan äta sig mätt eller man 
som individ har ekonomiska muskler att köpa en elbil. Med de socioekonomiska förutsättningarna 
som idag finns i Laxå behöver vi under kommande period öka vårt fokus på såväl den sociala 
hållbarheten som den ekonomiska. Fler invånare som har sysselsättning, ännu mer välmående 
företag, fler som klarar skolan, en ökad folkhälsa är alla förutsättningar som kommer leda till att vi 
tillsammans också kan hantera den miljömässiga hållbarheten på ett bättre sätt. Hela Laxå kommun 
ska leva i harmoni med omgivningen och arbeta för en hållbar utveckling socialt, ekonomiskt och 
miljömässigt. 
Arbetslösheten i Laxå har de senaste åren inte följt med i den positiva utveckling övriga landet och 
större delen av Örebro län har haft. Samtidigt är det nu alltmer påtagligt arbetskraftsbrist inom flera 
branscher. Laxå har lyckats väl med att sysselsätta personer som är arbetslösa vilket visar sig i låga 
nivåer avseende försörjningsstöd. Nu måste vi ta nästa steg och pressa ner arbetslösheten genom att 
fler invånare kommer i arbete på den reguljära arbetsmarknaden. 
Att få fler i sysselsättning och därmed pressa ner arbetslösheten är av mycket stor vikt. Vi bör arbeta 
mot att nå en arbetslöshet under rikssnittet (juli 2023–6,2%) men med ambition att hamna i nivå 
med de kommuner i Örebro län med lägst arbetslöshet (Lekeberg 3,4%, Askersund 3,8% och Kumla 
4,9%, juli 2023). Med det starka näringsliv som finns i vår kommun har vi alla förutsättningar för att 
lyckas. 
 
Idag byter allt fler arbete och ibland helt bransch flera gånger under sin yrkeskarriär. Vi behöver 
möjliggöra det livslånga lärandet. Vi ska nyttja det faktum att vi trots att vi är en liten kommun 
tillsammans med andra kommuner har ett eget gymnasium och egen vuxenutbildning. Den har en 
viktig roll i att fler ska bli anställningsbara och därmed nå egenförsörjning. 

Kommentar 

Hållbarhet är ett brett och övergripande koncept som påverkar många olika delar i kommunens 
arbete och uppdrag. 

Kvalitets- och framgångsfaktorer som kan ha påverkan på målet är bland annat "ökad sysselsättning". 
Arbetslösheten är nere på 5,9% i Laxå, en nivå som är en hel procentsats lägre än både övriga länet 
och riket. 

En annan framgångs- och kvalitetsfaktor som har bäring på målområdet är att försöka att undvika 
målkonflikter. I alla tjänsteskrivelser har förvaltningen lagt till ett kapitel där handläggaren måste 
problematisera kring social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet. Målet är att undvika beslut som 
skapar målkonflikter, och i de fall det är oundvikligt - belysa frågan ur fler perspektiv. 

Det finns goda möjligheter att arbetet mot att utveckla Laxå hållbart har gett effekter i linje med det 
formulerade målet vid målperiodens slut. 
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2.4.4.2.1 Fler invånare i sysselsättning. 

 

Beskrivning av målet 

Att fler når sysselsättning som leder till egenförsörjning är en av de viktigaste frågorna för kommande 
planperiod. Det är inte enbart en fråga om att begränsa kostnader för arbetsmarknadspolitik eller 
försörjningsstöd det är också den enskilt viktigaste hälsofrämjande åtgärd som kan vidtas för den 
enskilde som hamnat i en arbetslöshet. 

Kommentar 

Laxå kommuns arbetslöshet sjunker. 5,9% jämfört med länets 6,9% och rikets 7,1%. Nivåerna på 
ekonomiskt bistånd håller lagd budget i prognos i delårsbokslutet. 

Målet är delvis uppfyllt ur en ögonblicksbild, kontinuerligt arbete krävs för att bibehålla låga nivåer 
av arbetslöshet i kommunen och bibehålla måluppfyllelsen vid målperiodens slut. 

2.4.4.2.2 Samverkan mellan kommunen och näringslivet ska intensifieras. 

 

Beskrivning av målet 

Samverkan ska göra det enklare för etablerade företag att utveckla sin verksamhet men också 
underlätta nyetableringar. Områden som bör hanteras är att förenkla kontakterna med kommunen 
men näringslivet är också nyckeln för att fler ska nå en sysselsättning som leder till egenförsörjning. 
Kommunen ska göra vad den kan för att bistå företag och organisationer i deras arbete med att hitta 
och matcha arbetslösa med de arbeten som finns tillgängliga. Näringslivet är också avgörande för att 
vi ska lyckas att ställa om för att minska klimatpåverkan. 

Kommentar 

Pågående arbete som kräver satsningar på flera olika delar. Uppskattade näringslivsluncher 
genomförs varje månad där kommunen står för programmet. Laxå kommun har deltagit i satsningen 
Förenkla Helt Enkelt men många delar i att förbättra företagsklimatet har bäring på vår 
gemensamma förvaltning inom bygg & miljö, där samverkan behöver utvecklas. 

Företagen har utryckt en vilja att vara med och påverka och stötta kommunen i etableringsfrågor, 
varför näringslivsansvarige kommer starta en etableringsgrupp med representanter från företagen i 
Laxå. 

För att nå målet behöver fler insatser genomföras innan målperiodens slut. 

2.4.4.2.3 Utveckla kommunens höga naturvärden och minimera 

klimatförändringens effekter 

 

Beskrivning av målet 

Skog och vatten är Laxå kommuns signum, men naturvärdena utmanas av förorenade områden, låg 
ekologisk status på många vattendrag och inte minst den klimatförändring som blir alltmer påtaglig. 
Vi behöver i samverkan med invånare, civilsamhälle och näringsliv göra vad vi kan för att minska 
klimatbelastningen, sanera förorenad mark, förbättra den ekologiska statusen i våra sjöar och 
vattendag och medverka till ett varierat skogsbruk som tillvaratar våra höga naturvärden. 

Kommentar 

Arbete med framtagande av energi- och klimatplan är påbörjat vilket förhoppningsvis kommer kunna 
ge tydlig riktning på kommunens klimatarbete. Samhällsplaneraren har fått i uppdrag att se över 
kommunens arbete med skogsbruk, i samverkan med andra skogsägare i kommunen. 



 

 

Delårsrapport 31 augusti 2025 Kommunfullmäktige 15 

 

Vissa åtgärder har genomförts kopplat till våra vattendrag och dammanläggningar som har positiva 
effekter i linje med målet. 

Bedömningen är att målet kan uppnås vid fortsatt riktat arbete under resterande del av målperioden. 

 

2.4.4.3 Vi utvecklar samhällsbygget i hela kommunen. 

 

Beskrivning av målet 

I uppdraget att bygga samhälle finns två dimensioner. Det ena är det hårda, var vi bygger bostäder, 
drar vägar, anlägger industrier, det vi kallar stadsbyggnad. Det andra är det mjuka, de sociala 
värdena, hur vi estetiskt utför vår stadsbyggnad, var vi kan bedriva våra fritidsaktiviteter eller njuta 
av natur och kultur. Vi vill utveckla bägge dimensionerna i Laxå kommun. Under många år har 
kommunen minskat i antal invånare, det märks i samhällsbygget. Inte minst våra tätorter har sett en 
minskning i kommersiell service och ett allt större fokus på att ge service till förbipasserande som 
färdas på E20 eller tillfälliga besökare. Vi tycks ha tappat bort en del av vår identitet och detta trots 
att flera företag har växt till högkvalitativa industrier och att skogsbruket fortsatt är en stor del av 
och har hittat sin naturliga plats i vårt moderna samhälle. Vad är Laxå? Är vi Tivedskommunen eller är 
vi kommunen med kvalificerad industriell verksamhet eller är vi kanske skogsbrukskommunen. Kan vi 
inte vara alltihopa? Det finns ett behov av att tydliggöra vad vi är och vilka våra styrkor är och vad vi 
vill vara och kan åstadkomma med våra styrkor, detta för att vi ska kunna utveckla vårt samhälle, 
såväl våra tätorter som våra landsbygder. De förutsättningar vi har och vad det ger oss för 
möjligheter ska beskrivas i en översiktsplan som utgör avstamp för fortsatt utveckling. 
 
Centralt för ett samhällsbygge är hur det offentliga, civilsamhället och näringsliv samverkar, 
samarbetar och samagerar. Vi är alla beroende av varandra och det är vi tillsammans som skapar det 
samhälle vi vill ha. Kommunen behöver utöka stödet till civilsamhällesorganisationer så att de även 
fortsättningsvis kan utgöra en viktig del av framför allt de mjuka värdena i samhällsbygget. 
 
Tätorterna är viktiga för landsbygderna, där finns oftast underlag för till exempel kommersiell service 
eller tillgänglig mark och infrastruktur för att etablera företag. Men vi måste sluta se tätorterna som 
nav utan som viktiga noder som en del av helheten. Det ska vara möjligt att bo och verka i alla delar i 
kommunen. Vi vill ha en mångfald av olika boendemöjligheter, beredskap för att låta befintliga 
företag växa och en hög beredskap för att ta emot nya företag där de bäst kan etablera sig. Invånarna 
ska vara stolta över sin kommun och tycka att den med Sveriges bästa skola, en stark arbetsmarknad 
och sin variation av boendeformer är attraktiv att bo i och besöka. Företagare ska uppleva att Laxå 
kommun är rätt plats att verka och utvecklas i. 

Kommentar 

Målområdet "Vi utvecklar samhällsbygget i hela kommunen" är brett och påverkar många olika delar 
av kommunens verksamheter. Det går att identifiera ett antal effekter på delmålen som ägt rum 
inom ramen för kommunens olika grunduppdrag: 

Ökad samverkan med civilsamhället: flertalet träffar mellan civilsamhälle och kommun har initierats, 
samt att samverkan med civilsamhället har ökat - framför allt när det kommer till aktiviteter för barn 
och unga. 

Hög markberedskap för verksamheter och bostäder som tar hänsyn till lokala förhållanden: arbetet 
med översiktsplanen fortgår och förväntas vara klart under 2025. Arbetet med detaljplaner har ökat 
takten något, dels med hjälp av konsultstöd, och fortsatta dialoger pågår mellan kommunerna inom 
Samhällsbyggnad Sydnärke för att hitta hållbara lösningar. 
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Utökade mobilitetsmöjligheter, såväl kollektivtrafik som andra lösningar för ökad rörlighet:  Dialog 
med regionen har skett, delprojekt har genomförts och samhällsplaneraren bevakar frågan. 

Bedömningen är att det finns goda möjligheter att nå målet under mandatperioden. 

2.4.4.3.1 Ökad samverkan med civilsamhället. 

 

Beskrivning av målet 

Civilsamhället och särskilt föreningslivet utgör en helt avgörande byggsten i samhällsbygget. Många 
föreningar har idag svårt att klara av att driva verksamheten vidare. Vi behöver öka vår samverkan 
och inte minst kommunens stöd till föreningslivet. 

Kommentar 

Stödet till civilsamhället har ökat genom att kommunen genomför kontinuerliga träffar samt inför 
nya bidragsregler som bygger på en dialogmodell. Dialogmodellen gör det möjligt för föreningen och 
kommunen att ha en mer strukturerad kontakt. Kommunen försöker fungera som en facilitator och 
stötta föreningar i att hitta varandra för samverkan. 

Bedömningen är att målet delvis är uppnått, samverkan med civilsamhället har ökat. Det viktiga är 
att bibehålla det som är upparbetat för att målet ska vara helt uppfyllt vid målperiodens slut. 

2.4.4.3.2 Hög markberedskap för verksamheter och bostäder som tar hänsyn till 

lokala förhållanden. 

 

Beskrivning av målet 

Vi behöver en översiktsplan som tydliggör hur vi ser på kommunens utveckling. Genom en bra 
översiktsplan och en ökad takt i detaljplanearbetet (där detaljplan behövs) ökar vår förmåga att 
tillgodose både näringslivets och bobyggares behov. Det finns behov av att ändra gamla planer och 
samtidigt anta nya där kommunen eller externa aktörer vill exploatera mark för byggnation. 

Kommentar 

Översiktsplanering är ute på granskning och arbetet med kommunens detaljplaner har intensifierats. 

Bedömningen är att målet kommer att nås om pågående arbete fortsätter fram till målperiodens 
slut. 

2.4.4.3.3 Utökade mobilitetsmöjligheter, såväl kollektivtrafik som andra lösningar 

för ökad rörlighet. 

 

Beskrivning av målet 

Vi behöver hitta hållbara innovativa lösningar för att öka möjligheterna att bo på ett ställe, arbeta på 
ett annat och få sin offentliga eller kommersiella service på ett tredje. Kollektivtrafik är en regional 
fråga varför kommunens påverkansarbete behöver öka men vi behöver också hitta innovativa 
lösningar för en ökad mobilitet med minsta möjliga påverkan på klimatet. 

Kommentar 

Utredning har pågått under våren 2025 där regionen och kommunen samarbetat, främst avseende 
gymnasieelever, som påverkats av regionens indragna linjer. Fortsatta utredningar och projekt 
kommer fortgå resterande del av året, positivt är att regionen ser positivt på innovativa lösningar för 
ökade mobilitetsmöjligheter. Bedömningen är att målet kan uppnås innan målperiodens slut om 
pågående och fortsatta insatser prioriteras. 
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2.5 Bedömning av balanskravsresultatet utifrån helårsprognosen 

Kommunallagen kräver balans mellan resultaträkningens intäkter och kostnader (långsiktigt god 
ekonomisk hushållning). Eventuella underskott ska regleras inom tre år efter det att de uppkommit. 
Om det finns synnerliga skäl kan kommunfullmäktige besluta om att göra avsteg från balanskravet. 

Kommunen prognostiserar underskott med 7,6 mnkr för 2025. Detta innebär att kommunen inte 
klarar en budget i balans för 2025. Underskottet inkluderar en orealiserad ränteintäkt på 1,0 mnkr. 

I en balanskravsutredning ska hänsyn tas till orealiserade effekter från värdepapper vilket innebär att 
prognostiserat resultat blir ett underskott på 8,6 mnkr. 

Med hänvisning till beslut i Kommunfullmäktige, 10 april 2019, "Riktlinjer god ekonomisk hushållning 
och hantering av resultatutjämningsreserv, så planeras prognostiserat underskott efter 
balanskravsjustering 2025 återställas med nyttjande av medel från resultatutjämningsreserv. 

Balanskravsutredning, prognos helår (mnkr)  

Prognostiserat resultat -7 640 

Återstår att återställa sedan tidigare år  

Orealiserade vinster/förluster i värdepapper -1 038 

Realisationsvinster som inte står i överensstämmelse med god ekonomisk 
hushållning 

 

Årets prognostiserade resultat efter balanskravsjusteringar -8 678 

Medel till resultatutjämningsreserv  

Medel från resultatutjämningsreserv 8 678 

Årets prognostiserade balanskravsresultat 0 

 

  



 

 

Delårsrapport 31 augusti 2025 Kommunfullmäktige 18 

 

2.6 Finansförvaltningen 

2.6.1 Periodens resultat och helårsprognos 

Den stora positiva effekten på delårsresultatet kommer från kommunstyrelsens finansförvaltning 
som redovisar ett överskott på 11,9 mnkr mot budget per 31 augusti. Överskottet härleds till att alla 
löneökningar inte är utfördelade till verksamheterna till ett belopp motsvarande 3,0 mnkr. 
Pensionskostnaderna är 5,5 mnkr lägre än budgeterat vilket är en följdeffekt av inflationens 
utveckling. Det finns en positiv förändring på semesterlöneskulden motsvarande 1,1 mnkr. 

I finansnettot finns det även en orealiserad ränteintäkt på likviditetsplaceringar som uppgår till drygt 
1 mnkr. Finansförvaltningen har även ett positivt utfall på räntekostnader och inget utfall på 
kapitaltjänstkostnader vilket hör ihop med att kommunen inte har följt investeringsplanen och inte 
heller tagit några lån. 

Utrangering av Kulturens hus från den finansiella leasingen ger en positiv resultatpåverkan 
motsvarande 1,0 mnkr. 

Det positiva utfallet hålls tillbaka av att skatteintäkter och bidrag minskar med 3,6 mnkr för perioden. 

Planeringsreserven är inte nyttjad per sista augusti vilket påverkar resultatet positivt med 3,0 mnkr. 

Finansen prognostiserar ett underskott på -0,4 mnkr. Enligt senaste skatteunderlagsprognos kommer 
helårsprognosen för skatter och utjämningsbidrag att påverkas negativt med 5,3 mnkr jämfört med 
budget. 

Budgeten för 2025 är beräknad på 5 493 invånare. Utfall skatteintäkterna 2025 baseras på 5 450 som 
var invånarantalet 1 november 2024. 

Skatteprognosen från SKR för år 2025 justerades i augusti med en negativ effekt som följd. 
Skatteunderlaget har inte kunnat skrivas upp som förväntat till följd av att arbetslösheten är fortsatt 
hög och antalet arbetade timmar inte har ökat som förväntat. 

Inflationen har gått ner och även räntorna, men det får inte någon större effekt ännu då det tar tid 
före det slår igenom på skatteunderlaget. Prognosen är att ökningarna kommer först under 2026. Då 
förväntas också det reala skatteunderlaget att öka. 

Tidigare år har inflationen har haft en stor påverkan på kommunens pensionskostnader. Prognosen 
på pensionskostnaderna går nu nedåt till följd av att nedgången i inflationen nu slår igenom. Det här 
gör att finansens totala prognos kan hållas tillbaka. 

Planeringsreserven prognostiserar att förbrukas. 

Intäkter för borgensavgifter och en orealiserad vinst på likviditetsplaceringar påverkar prognosen 
positivt. Även räntekostnader har ett lägre utfall i prognosen mot budget då ingen upplåning har 
skett. 

Laxå kommun har en avsättning på balansräkningen som avser sluttäckningen av Mosjödeponin. 
Intäkter och kostnader samt regleringen av avsättningen sker mot finansförvaltningens utfall. Arbetet 
med täckningen är inne i ett slutskede med målet att vara klara med sluttäckningen till 20251231, 
men osäkerheter finns i tidsplanen. Därefter kvarstår en anpassning/omställning till förvaltning och 
skötsel av området och anläggningen, vilket kommer kräva omställningsmedel. 
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2.7 Sammanfattning nämnder 

2.7.1 KS Ledning 

2.7.1.1 Verksamhet 

Förvaltningen har sina verksamhetsområden organiserade direkt under kommunstyrelsen. 
Verksamhetsområde KS ledning organiserar kommunens stödverksamheter så som internservice, 
ekonomi och personal. Kommunstyrelsen är ansvarig för kommunfullmäktiges mål. Till sin hjälp har 
kommunstyrelsen den samlade förvaltningen. 

Arbetet fortskrider och uppföljning av målen visar att vi till viss del är på rätt väg, men att arbetet 
behöver förstärkas inom vissa områden (mål med gul och röd markering). Det är samtidigt viktigt att 
påpeka att målen gäller hela mandatperioden varför det är viktigt att det påbörjade arbetet 
fortskrider och efter hand intensifieras. 

2.7.1.2 Ekonomi 

2.7.1.2.1 Periodens resultat och helårsprognos 

KS ledning redovisar ett utfall på 56,2 mnkr och därmed ett positivt utfall mot budget uppgående till 
4,6 mnkr efter åtta månader. Personalenheten redovisar ett underskott per sista augusti medan 
övriga verksamheter inom KS ledning redovisar ett överskott för perioden. 

Politisk verksamhet redovisar ett positivt utfall mot budget uppgående till 0,3 mnkr per sista augusti. 
Avvikelsen beror främst på ett lägre utfall på utbetalda arvoden till följd av flera tomma politiska 
stolar. Inga extra sammanträden har heller förekommit. 

Kommunchef och de kommungemensamma nämnderna har den största positiva avvikelsen med 1,2 
mnkr respektive 1,5 mnkr. Kommunchef har ett utbetalt bidrag för Skagersholmsån som påverkar 
utfallet positivt. Hyreskostnader för vakanta lägenheter i seniorboenden och konsultkostnader har 
också lägre utfall än budget. De kommungemensamma nämndernas överskott beror främst på att 
överförmyndarnämnden har högre intäkter än budgeterat och kostnaden för arvoden har ett lägre 
utfall för perioden. Även ett underskott som avser Sydnärkes utbildningsförbund är reglerat mot en 
tidigare avsättning på balansräkningen vilket påverkar utfallet positivt med 1,4 mnkr 

Personalenheten har en negativ avvikelse mot budget uppgående till 0,5 mnkr som härrör till att 
lönekostnader för personalchef saknades i budget samt att kostnader för företagshälsovård har ett 
högre utfall än budget. 

Ekonomienheten och Internservice redovisar ett positivt utfall mot budget med 0,8 mnkr samt 0,4 
mnkr. I båda fallen är det främst lönekostnader, systemkostnader och konsultkostnader som har ett 
lägre utfall än budget. 

Planeringsreserven är inte förbrukad vid periodens slut vilket påverkar utfallet positivt med 0,9 mnkr. 

2.7.1.2.2 Investeringar 

KS ledning har en investeringsbudget uppgående till 3,4 mnkr för 2025. I utfallet per sista augusti 
finns inga investeringskostnader med i utfallet. 
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2.7.2 KS Samhällsutveckling 

2.7.2.1 Verksamhet 

Verksamhetsområde KS Samhällsutveckling består av områdena Integration- och 
arbetsmarknadsenheten, Utvecklingsenheten, Kultur- och fritidsenheten, Måltidsenheten och Lokal- 
och miljöservice. 

Verksamheten är således utförare till både intern och extern service och arbetar med frågor som har 
direkt bäring på flertalet av kommunens mål. Verksamheten arbetar med barn och ungas 
uppväxtvillkor genom kulturskolan, bibliotek med fokus på att främja läsandet, stärkt föreningsliv, 
säkra skolvägar, sysselsättning, hälsosamma måltider, säkra och rena skollokaler och det kommunala 
aktivitetsansvaret. Hållbarhet och samhällsbygget är ledfrågor för verksamheten genom bland annat 
samhällsplanering, arbetsmarknadsfrågor och näringslivsutveckling. 

2.7.2.2 Ekonomi 

2.7.2.2.1 Periodens resultat och helårsprognos 

Samhällsutveckling redovisar ett utfall på 22,6 mnkr och ett positivt utfall mot budget uppgående till 
0,7 mnkr efter åtta månader. 

Resultaträkningen visar att intäktssidan har ett överskott mot budget med 1,9 mnkr. Denna positiva 
avvikelse förklaras huvudsakligen av att Integration- och arbetsmarknadsenheten erhållit högre 
bidrag än beräknat. Detta beror dels på ett ökat antal anvisningar, dels på att bidrag har tilldelats för 
projektet Samla 2.0. 

Personalkostnaderna överstiger budget med 1,3 mnkr, där den största avvikelsen återfinns inom 
Integration- och arbetsmarknadsenheten. Underskottet beror främst på att kostnaderna för BEA, 
OSA och särskilt anställningsstöd varit högre än planerat. Detta hänger samman med en större andel 
nystartsjobb än introduktionsjobb, där de sistnämnda har en lägre ersättningsnivå 

Lokalhyrorna uppvisar en positiv budgetavvikelse om 0,3 mnkr. Detta beror på att Kulturens hus 
sades upp vid årsskiftet, vilket har resulterat i halverad hyra under räkenskapsåret. Denna positiva 
effekt har dock delvis motverkats av ökade hyreskostnader inom Integration- och 
arbetsmarknadsenheten till följd av högre hyreskostnad för flyktingar. 

Övriga verksamhetskostnader uppvisar en negativ avvikelse om 0,1 mnkr. Denna avvikelse förklaras 
bland annat av ökade kostnader för så kallad "glappersättning", där kommunen täcker utgifter för 
flyktingar i väntan på ersättning från andra myndigheter. En annan faktor som påverkar avvikelsen är 
att Utvecklingsenheten samt Kultur- och fritidsverksamheten haft högre kostnader än budgeterat för 
färdtjänst, vägbidrag samt föreningsbidrag. Dessa kostnadsökningar har dock delvis utjämnats av 
lägre elkostnader och minskade kostnader för avskrivningar. 

  

2.7.2.2.2 Investeringar 

Samhällsutveckling har en investeringsbudget på 8,0 mnkr för 2025. Överflyttade medel från 2024 är 
5,9 mnkr vilket ger en total investeringsbudget på 14,0 mnkr. I beloppet för överförda medel är det 
tre större poster på 1 mnkr, 1,7 mnkr och 2,3 mnkr. Dessa avser ombyggnad av receptionen, 
etablering Von Boij samt renovering av bibliotek. Efter 8 månader har 5,0 mnkr av 
investeringsbudgeten förbrukats. 
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2.7.3 Barn- och utbildningsnämnden 

2.7.3.1 Verksamhet 

Verksamheten gick in i 2025 med budget i balans efter åtgärder för kostnadsminskningar samt 
tillfälligt budgettillskott men prognosen visar på underskott. Antalet barn och elever har fortsatt att 
minska, vilket lett till överskott på lokaler. Renovering av återstående klassrum på Saltängsskolan 
påbörjades, liksom ombyggnation av anpassad grundskola. Arbetet mot barn- och 
utbildningsnämndens mål och verksamhetens prioriterade utvecklingsområden fortsatte. Arbetet 
med kollegialt lärande i grundskolan fortsatte, liksom utvecklingen av tillgängliga lärmiljöer och 
pedagogisk kontinuitet. Även utvecklingen av digitala lärmiljöer fortsatte, och verksamheten 
lämnade Googlemiljön för Microsoftmiljön samt bytte lärplattform och elevregister. Analysen av 
förskolornas och skolornas elevhälsokompetens fortsatte. Spridningskonferenser för det kollegiala 
lärandet hölls i förskolan respektive grundskola och anpassad grundskola. Andelen elever med hög, 
problematisk skolfrånvarofortsatte att minska. Det skolsociala teamets arbete fortsatte. Arbetet 
inriktades främst på skolfrånvaro och normbrytande beteende samt föräldrastöd. Skolpersonal fick 
fördjupad utbildning i hot och våld. 

Arbetet med att skapa en pedagogiskt och ekonomiskt hållbar organisation behöver fortsätta. 
Verksamheterna behöver driva de utvecklingsområden som framkommit i det systematiska 
kvalitetsarbetet. Renovering av verksamhetslokaler behöver fortsätta. Arbetsmiljöarbetet, 
uppföljning av sjukfrånvaron och förbättring av förutsättningarna för ett nära pedagogiskt ledarskap 
behöver fortsätta. Sjukfrånvaron, som legat kvar på en förhöjd nivå, fortsatte sjunka, men fler 
åtgärder behövs. Arbetet för ökad måluppfyllelse behöver fortsätta utifrån uppdraget att skapa 
Sveriges bästa förskola och skola. Arbete för ökad pedagogisk kontinuitet och tillgängliga lärmiljöer 
ur olika perspektiv samt ökad närvaro i skola och förskola blir viktiga fokusområden. Pojkars 
måluppfyllelse behöver fortsätta analyseras och åtgärder vidtas. Mottagande och undervisning av 
nyanlända elever behöver fortsätta att utvecklas parallellt med detta. Samverkan med socialtjänsten 
behöver fortsätta att stärkas genom gemensamt arbete med barn och elever med psykisk ohälsa och 
eller problematisk skolfrånvaro. 

Förskolans och grundskolans utvecklingsarbete förväntas bidra till en utveckling av gynnande 
lärmiljöer, där kollegialt lärande och effektiva undervisningsmetoder med utgångspunkt i forskning 
och beprövad erfarenhet är självklara inslag. 

2.7.3.2 Ekonomi 

2.7.3.2.1 Periodens resultat och helårsprognos 

Barn- och utbildningsnämnden redovisar ett utfall på 80,3 mnkr per augusti, vilket är 0,4 mnkr högre 
än budget för perioden. Periodens budget uppgår till 79,9 mnkr. 

I resultaträkningen framgår det att intäkterna är 0,4 mnkr bättre än budget för perioden. Intäkterna 
har dock minskat i jämförelse med föregående år, en minskning med drygt 7 % eller ca 1,0 mnkr. 
Intäkterna från Migrationsverket har minskat till följd av färre barn. Avstämningen som gjordes i 
samband med delårsbokslutet visar att beräknat återsökt belopp för delåret är 1,3 mnkr lägre än 
budget och prognosen för året visar en intäktsminskning med 2 mnkr. Ett par av statsbidragen från 
Skolverket har beviljats med högre belopp än budgeterat, bland annat statsbidraget för stärkt 
kunskapsutveckling där regeringen höjde anslaget för 2025. Intäkten för barnomsorg förväntas bli 
bättre än budgeterat med 0,7 mnkr. 

Utfallet för personalkostnader överstiger budget med 2,2 mnkr för perioden. Avvikelsen beror främst 
på en felaktig inmatning i budget samt att budgeten inte är periodiserad men även kostnader för 
vikarier och sjukskrivningar påverkar utfallet. 

Under köp av huvudverksamhet är kostnaderna för interkommunal ersättning högre än budget och 
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utfallet är även högre jämfört med samma period föregående år. På helåret förväntas kostnaderna 
överstiga budget med 1,2 mnkr. Intäkterna för interkommunal ersättning ligger i bra nivå med 
budget för perioden, och prognostiseras gå med ett litet överskott. Kostnaden för lokalhyra ligger i 
nivå med budget. Under övriga verksamhetskostnader finns bland annat budget för inköp av 
litteratur och läromedel, och inköp har inte gjorts i samma grad som budgeterat men verksamheten 
prognostiserar att medel kommer att förbrukas. Vad gäller skolskjutskostnader och systemkostnader 
är utfallet lägre än budget och del av överskottet förväntas kvarstå. 

Verksamheten prognostiserar ett resultat på 121,5 mnkr, vilket innebär att verksamheten förväntas 
få 1,3 mnkr högre kostnader jämfört med budgeten för 2025. Prognosen är uppskattad utifrån kända 
förutsättningar, men kan komma att förändras då det finns osäkra poster. Det finns osäkerheter vad 
gäller intäkter eftersom det finns statsbidrag som inte är beviljade än och prognosen förutsätter att 
ansökta bidrag blir beviljade. Interkommunal ersättning är en annan osäker post, då 
förutsättningarna är svåra att påverka och kan förändras med kort varsel. Prognosen förutsätter även 
att medel avsatta för läromedel förbrukas samt att planeringsreserven om 0,6 mnkr kommer att 
nyttjas. 

2.7.3.2.2 Investeringar 

Investeringsbudgeten för barn- och utbildningsnämnden uppgår till 5,7 mnkr för 2025. Vid 
delårsbokslutet uppgår kostnaderna för investeringar till 0,8 mnkr. Verksamheten har gjort inköp av 
smart boards, installerat bommar vid Centralskolan samt investerat i nytt elevregister och ny 
lärplattform. Budgeten förväntas inte förbrukas på helår då ett par av projekten kommer att belasta 
kommunfastigheters investeringsbudget. 

 

2.7.4 Social och omsorgsnämnden 

2.7.4.1 Verksamhet 

Styrning och ledning 

Verksamheten bedrevs utifrån grunduppdraget. Med utgångspunkt från de politiska målen tog vård-
och omsorgsledningen fram en utvecklingsplan med fyra övergripande fokusområden för det 
fortsatta arbetet, vilket också gick i linje med den styrmodell som förväntades beslutas under hösten. 
De prioriterade områdena var förebyggande och tidiga insatser, möjliggöra tryggt hemmaboende, 
effektivisering genom digitalisering och en trygg och säker hälso- och sjukvård. 

Verksamheten gjorde ett förberedelsearbete inför den nya socialtjänstlagen som trädde i kraft den 1 
juli, arbetade med omställningen till en god och nära vård, kvalitetsarbete och aktiviteter inom 
digitaliserings området. 

Extern konsult har i samarbete med verksamheten genomfört kommunfullmäktigeuppdragen att 
utreda hur kommunen ska kunna möta framtidens äldreomsorgsbehov. 

Systematiskt kvalitetsarbete 

Föregående års kvalitets- och patientsäkerhetsarbete och resultat rapporterades till social- och 
omsorgsnämnden. Utmaningar sågs inom läkemedelshantering, personcentrering, 
inkontinensområdet och att upprätthålla spetskompetens inom individ- och familjeomsorgen. 
Handlingsplaner togs fram och förbättringsarbete pågick. Alla omsorgens medarbetare gick en 
utbildning i bemötande genom det regionala utbildningscentrumet KTC. 

Digitalisering  

För att möjliggöra utveckling på digitaliseringsområdet, som på grund av resursbrist haltat under tid, 
rekryterades en processledare. Detta medförde att frågorna återigen fick fart. Några aktiviteter som 
pågick var införande av SDK, konfiguration av verksamhetssystemen Treserva och Procapita inför den 
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nya socialtjänstlagen och införande av en ny hälso- och sjukvårdsmodul. 

Arbetsmiljö och personal 

Riktade arbetsmiljöinsatser genomfördes inom några enheter och ansvariga chefer jobbade nära 
Regionhälsan och HR-enheten. Möjligheten att testa helgtjänster erbjöds och hemtjänsten valde att 
gå in en testperiod, med uppskattat resultat. En samlad analys av sjukfrånvaron genomfördes under 
våren, för att identifiera trender och behov och för att försöka rikta insatser och åtgärder rätt. Några 
exempel på åtgärder förutom det löpande arbetet med sjukfrånvaron, var arbetstyngdsmätning och 
omfördelning av uppgifter och resurser, OSA-kartläggning, fortbildningsinsatser/handledning och 
psykosociala mätningar. 

2.7.4.2 Ekonomi 

Social- och omsorgsnämnden redovisar ett utfall på 119,8 mnkr vilket är ett underskott med 5,9 
mnkr. Periodens budget är 113,9 mnkr. 

Prognosen för helåret är beräknat till ett underskott på 7,2 mnkr. 

2.7.4.2.1 Periodens resultat och helårsprognos 

Social- och omsorgsnämnden redovisar ett underskott med 5,9 mnkr tkr. Prognosen för helåret 
beräknas till ett underskott på 7,2 mnkr. 

Socialchef och övergripande funktioner redovisar ett underskott med 0,4 mnkr. Äldreomsorgen 
redovisar ett underskott med 3,9 mnkr och IFO/LSS redovisar ett underskott med 2,1 mnkr. 

Övergripande SON  

Det finns mindre avvikelser när det gäller MAS/MAR/hjälpmedelstekniker med ett överskott på 0,1 
mnkr eftersom SON inte köper in tjänsten hjälpmedelstekniker från april månad. Helårsprognosen 
ligger på ett underskott på 0,1 mnkr där den största orsaken är högre personalkostnader för 
digitaliseringsledare. 

Äldreomsorgen  

Verksamheten präglas av höga kostnader för vakanta lägenheter på Björkhagen med 0,9 mnkr mot 
en nollbudget i år. Avtalet är uppsagt 2024 men utgår först från och med 2027. Inom HSL har det 
varit stor omsättning av sjuksköterskor. Sju vakanser täcks av ett antal bemanningssjuksköterskor. 

Beläggningen på särskilt boende har varit mindre god under andra tertialet efter många avlidna 
under försommaren. Besluts togs i mars att en somatikavdelning skall omvandlas till 
demensavdelning så snart det är möjlighet under året. Trolig start är i september. 

Individ- och familjeomsorgen och LSS-verksamheten  

Budgeten för individkostnader inom både barn, vuxen och LSS bygger på kända ärenden när budget 
läggs. Det finns minimalt utrymme i tilldelad budgetram för nya ärenden. Inflödet av 
orosanmälningar till barn och unga-enheten ökade under våren. Under våren blev socialtjänsten 
tvungen att göra flera placeringar, en LVU-placering på SIS-hem, en familjehemsplacering, en 
placering på HVB och en skyddsplacering (förälder barn). Under sommaren har både LVU-placeringen 
och skyddsplaceringen upphört för Laxås del vilket medfört minskade kostnader och bättre prognos 
för årets utfall med betydande belopp. 

Köp av konsulentstödda placeringar minskade kraftigt under hösten 2024. Det innebär en prognos på 
ett stort överskott i år på 3,7 mnkr efter avslutade ärenden inom LVU (SIS) och HVB. 

Fyra stycken externa LSS placeringar varav ett nytt ärende från maj till en kostnad av 5 400 kr/dygn 
ger i prognos ett underskott på 2,0 mnkr. 

Budgeten för försörjningsstöd höjdes med 0,8 mnkr till 3,1 mnkr, jämfört med 2024. Utfallet per 31 
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augusti är enligt budgeten och helårsprognosen är ett utfall i enlighet med budgeten. 

Personalkostnader 

Personalkostnaderna totalt sett är högre än budget med 5,5 mnkr för perioden och beräknat utfall är 
8,0 mnkr högre än budget. 

Efter hösten 2024 då hemtagning från konsulentstödda placeringar till kostnadseffektiva familjehem 
genomfördes har utfallet för uppdragstagare medfört ett underskott med 1,5 mnkr. Prognosen är ett 
underskott med 2,3 mnkr. 

Övriga personalkostnader har ett underskott på 4,0 mnkr och en helårsprognos på ett underskott 
med 5,7 mnkr. De tre största orsakerna är beslut om öppning av demensavdelning i höst vilket kräver 
mer personalresurser med 0,3 mnkr. Anställning av hjälpmedelstekniker medför ett underskott på 
0,4 mnkr och projektanställning av digitaliseringsledare SON medför ett underskott med 0,6 mnkr. 

Hyreskostnader  

Kostnaden för vakanta lägenheter är fortsatt hög och beräknat utfall är 1,3 mnkr utan budgeten. 

Planeringsreserven 

Planeringsreserven beräknas att förbrukas under året. 

2.7.4.2.2 Investeringar 

Investeringsbudgeten uppgår till 1,1 mnkr för 2025. Vid delårsbokslutet uppgår kostnaderna för 
investeringar till 0,8 mnkr varav 0,6 mnkr avser slutfaktureringen av Tivedsvägen etapp 3 som var 
obudgeterad 2025. Budgeten förväntas förbrukas på helår. 

Övriga projekt kommer starta under senare delen av 2025. 
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2.8 Intern kontroll  

2.8.1 KS Ledning och Samhällsutveckling 

Kommunstyrelsen har 9 granskningsområden och av dem är 9 granskningsområden påbörjade och 
pågår. Alla granskningsområden beräknas utföras och vara färdigställda till november månads slut. 
De kommer att avrapporteras i samband med att årsredovisning för år 2025 avges. 

Enhet Granskningsområde Metod Resultat 
Åtgär

d 

KS Ledning Avtalstrohet Stickprovskontroll av 10 
handlingar 

Pågående, 
redovisas 2025-
11-30 

 

KS Ledning Avslut 
användare/behörighet 
Visma 

Rutin och checklista för avslut av 
anställning finns upprättad. 
Kontroll att rutinen följs. 

Redovisas 2025-
11-30 

 

KS Ledning Attest- och 
utanordnings-
reglemente 

Uppdaterat reglementet bör 
granskas via stickprov till exempel 
rekvisitionshantering, 
förändringar i attestnivåer och 
personer 

Redovisas 2025-
11-30 

 

KS Ledning Informationssäkerhet/G
DPR 

LIS (ledningssystem för 
informationssäkerhet) finns 
upprättad. Medarbetare 
genomfört grundutbildning 
informationssäkerhet. 

Redovisas 2025-
11-30 

 

KS Ledning Rutiner för 
behörighetshantering i 
IT-system finns 
upprättad. Kontroll att 
rutinen följs. Kontroll av 
avslutad användare. 

Granskning rutiner. 
Stickprovskontroller inom 
övergripande system. 

Kontroller 
genomförs 
under oktober 
månad. 

 

KS Ledning Rutin och checklista för 
avslut av anställning 
finns upprättad. 
Kontroll att rutinen 
följs. 

Kontroll av rutiner  Rutinen 
reviderad, 
stickprovskontro
ller genomförs 
under oktober 
månad. 

 

KS Samhälls-
utveckling 

Egenkontroll samt 
specialkost vid 
allergi/överkänslighet 
följs. 

Fungerande 
egenkontrollprogram/stickprovsk
ontroll 

Pågående, 
redovisas 2025-
11-30 

 

KS Samhälls-
utveckling 

Rutiner för 
post/medicinfrakt följs. 

Kontroll av rutiner Pågående, 
redovisas 2025-
11-30 

 

KS 
Samhällsutveckl
ing 

Rutiner för 
bidragsutbetalning till 
föreningar 

Rutiner finns upprättade. Pågående, 
redovisas 2025-
11-30 
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2.8.2 Social- och omsorgsnämnden 

Moment som kvarstår från 2024 års intern kontroll är genomförande av en omfattande 
dokumentationsutbildning av omvårdnadspersonal. Detta är ännu inte genomfört då andra 
utbildningar och insatser har prioriterats högre. 

2025 års interna kontroll består av de sex granskningsområdena nedan, samt ett område som 
handlar om ekonomisk uppföljning: "att avvikelser från budget följs upp, analyseras, rapporteras och 
åtgärdas". Detta utifrån det ekonomiska läget och vikten av att samtliga chefer i nära samverkan med 
ekonomienheten arbetar i enlighet med beslutade rutiner. I samband med tertialrapporten 
uppmärksammade enhetschefer och socialchef brister i ekonomisystemet när det gäller 
periodisering av vikariekostnader och budgetering av lönekompensation. Bristerna medför att 
rapporter ur systemet blir missvisande och att budgetansvariga chefer inte kan göra korrekta 
analyser och prognoser, vilket påverkar planering och styrning för verksamheten negativt. Frågan 
rapporterades och överlämnades till ekonomienheten i april/maj. Periodiseringen av 
vikariekostnaderna åtgärdades i juni och budgeteringen av helårseffekten av 2024 års löneökning är 
konstaterad och utan åtgärd än så länge. 

Granskningsområde Metod Resultat Åtgärd 

Rutiner för 
behörighetshantering i IT-
system finns upprättad. 
Kontroll att rutinen följs. 
Kontroll av avslutad 
användare. 

Granskning rutiner. 
Stickprovskontroller 
inom övergripande 
system. 

Rapporteras i 
helårsrapport. 

Ingen åtgärd aktuell. 

Avtalstrohet  Stickprovskontroll av 10 
handlingar.  

Rapporteras i 
helårsrapport. 

Ingen åtgärd aktuell. 

Informationssäkerhet/GDPR LIS (ledningssystem för 
informationssäkerhet 
upprättat). 
Medarbetare genomfört 
grundutbildning 
informationssäkerhet. 

Rapporteras i 
helårsrapport. 

Ingen åtgärd aktuell. 

Följsamhet till 
delegationsordning. 
Kontroll av att beslut fattas 
av behörig delegat.  

För varje tertial slumpas 
5 stickprov fram ur 
diariet. Stickproven ska 
gälla ärendetyper där 
det finns beslut som 
fattas på delegation. De 
valda besluten jämförs 
mot delegationslistor. 

Granskning utförd 16 
juli. Ingen avvikelse. 

Ingen åtgärd aktuell. 

Att kontrollera följsamhet 
till lagkravet om utseende 
av fast omsorgskontakt 
inom hemtjänsten  

För varje tertial tas fem 
stickprov fram ur 
journalsystemet.  

Stickprov gjorda tertial 
2. Avvikelser noterade i 
dokumentationen av 
tillsättningen av fast 
omsorgskontakt. 

Analys av resultatet 
pågår och frågan 
hanteras av 
kvalitetsgruppen. 

Kontroll av att sjukfrånvaro 
hanteras enligt rutin och 
årshjul.  

Total i samband med 
tertial, delår och 
helårsuppföljning.  

HR-enhetens rutiner för 
sjukfrånvarohantering 
är under revidering med 
delvis förändrade 
arbetssätt under hösten 
2025. 

Ingen åtgärd aktuell 
utifrån att rutinen är 
under revidering. 
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2.8.3 Barn- och utbildningsnämnden 

Barn- och utbildningsnämndens intern kontrollområden 2025: 

Barnomsorgsavgift – Uppföljning reskontra. För att säkerställa att kommunens medborgare inte är 
skyldiga kommunen pengar på grund av obetalda barnomsorgsavgifter. 

Gemensamma internkontrollområden för samtliga verksamhetsområden i kommunen: 

Rättssäkerhet – GDPR. För att säkerställa att medarbetare i organisationen har kunskap och 
kännedom om aktuella lagar och bestämmelser som är aktuella inom området. 

Avtalstrohet – Stickprovskontroll av 10 handlingar per nämnd för att säkerställa att vi handlar av rätt 
leverantörer. 

Behörigheter - Rutiner för behörighetshantering i IT-system finns upprättad. Kontroll att rutinen följs. 
Kontroll av avslut av användare i syfte att säkerställa att rätt personer har tillgång till våra system. 

Granskningsområde Metod Resultat Åtgärd 

Barnomsorgsavgift 
- Uppföljning reskontra. 

Stickprovskontroll 250825: Total skuld hos 
Visma amili: 69 944kr, 19 
personer ligger på 
långtidsbevakning, 2 har 
amorteringsplan. 

 

Rättssäkerhet/GDPR Stickprovskontroll 250825: hela 
ledningsgruppen har 
genomgått 
Disautbildning. Hela 
admingruppen har 
genomgått 
Disautbildning. 

 

Avtalstrohet Stickprovskontroll 250825: Vid genomgång 
av stickprov kan vi utläsa 
att ramavtal har följts vid 
större inköp. Ett inköp 
har genomförts hos 
leverantör där vi har 
ramavtal men inte på de 
varor som inhandlats. 

 

Behörigheter - IT system Stickprovskontroll 250825: stickprov visar 
att behörigheter har 
avslutats i system per 
rutin efter terminsstart 
när 
personalorganisationen 
är på plats. 
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2.9 Kommunägda bolag, förbund och gemensamma nämnder 

2.9.1 AB Laxåhem 

Kommunens ägardirektiv anger att AB Laxåhem inom Laxå kommun ska förvärva, uppföra, förvalta 
och avyttra fastigheter samt fast och lös egendom och även bedriva därmed förenlig verksamhet. 
Ändamålet med bolagets verksamhet är att främja bostadsförsörjningen i Laxå kommun. Bolaget ska 
vidare, på affärsmässiga grunder, aktivt medverka i samhällsutvecklingen. 

Bolaget ägs till 100 procent av Laxå kommun. 

2.9.1.1 Händelser av väsentlig betydelse 

Den enskilt viktigaste frågan för Laxåhem handlar om en ökande vakans i fastighetsbeståndet. 
Laxåhem ser precis som stora delar av den övriga allmännyttan i riket en ökande vakans och 
sjunkande efterfrågan. Bolaget arbetar brett både kring själva erbjudandet såväl som marknadsföring 
och kundnöjdhet. Bolaget kan se att den enskilt största kundgruppen utgörs av personer i 
pensionsålder och äldre. Detta är en trogen kundgrupp vilken man också ser växer under kommande 
år. För att ta vara på denna kundgrupp har man inlett tidiga skeden i ett samarbete med Statens 
bostadsomvandling för att se om möjlighet finns att genomföra ytterligare ett ombyggnadsprojekt i 
deras regi. 

2.9.1.2 Översikt över verksamhetens utveckling 

Under första kvartalet 2025 avslutades de sista av 40 hyreskontrakt med Migrationsverket. Dessa 
lägenheter som Migrationsverket tidigare hyrt är i ett ej uthyrbart skick. Vissa av dem kommer att 
renoveras medan andra ligger i hus där bolaget utreder en eventuell rivning av huset. 
Migrationsverket ska betala en ersättning kring de skador man åsamkat fastighetsbeståndet, denna 
är bolaget och verket ej överens om. Vidare så har bolaget under året tagit fram en 
kommunikationsplan för att försäkra och förtydliga vilka kanaler man kommunicerar i. Bolaget har 
tagit fram och beslutat om en ny prislista på de tjänster man tillhandahåller hyresgäster, denna 
kommer att börja gälla 1/10. Under december 2024 köpte bolaget fyra fastigheter från Statens 
bostadsomvandling. Fastigheterna innehållande 40 lägenheter var tidigare blockhyrda av bolaget. 
Genom förvärvet förstärker bolaget sitt driftnetto. Under året kommer det stora 
investeringsprojektet på Mjölnaregatan i Finnerödja avslutats. Glädjande kan konstateras att hela 
området Mjölnaregatan nu är helt uthyrt. 

2.9.1.3 Förväntad utveckling 

Bolaget ser en fortsatt svag generell efterfrågan på bostäder. Det handlar om att erbjuda de kunder 
som finns den produkt som de efterfrågar - något som bolaget tidigare tagit fram en 
omställningsplan kring. Genom fortsatta anpassningar mot en förändrad efterfrågan kommer bolaget 
att även i framtiden kunna erbjuda bra, prisvärda bostäder till de som behöver. Skulle bolaget inte 
anpassa sitt utbud mot efterfrågan är utmaningarna än större. Bolaget hoppas att under 2026 kunna 
påbörja denna omställning genom att plocka bort ett antal uttjänta bostäder i von Boijområdet, 
något som dock kräver beslut från MSB i form av tillåtelse till avveckling av skyddsrummet i den 
aktuella fastigheten. Bolaget har tagit fram strategiska planer för att klara en omställning. Genom att 
förhålla sig till dessa och vara lyhörd till omvärlden kommer man att lyckas i sitt uppdrag 

  

Bolaget har följande målområden: 

Minskad energianvändning med 2% per år. Detta ser man vid delårsuppföljning att vi kommer att 
klara. Sortering av hushållsavfall i 50% av beståndet, detta kommer man inte att klara på grund av 
oklara förutsättningar kring sortering från kommunalförbundet. Helt fossilfri uppvärmning av 
beståndet; detta kommer man att klara med reservation för den sista eldningsoljedrivna 
spetsvärmen på värmepannan i Finnerödja. Denna kommer att försvinna genom ombyggnation 2026. 
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Soliditet ej understiga 5%, detta ser man ut att klara under året. 

Uthyrningsgrad 95%; detta kommer man ej att klara på grund av en ökad vakans och minskad 
efterfrågan i riket som helhet. Nöjda kunder 75%; detta kommer man att mäta under 2026, men det 
finns goda förutsättningar att klara detta mål. nöjda medarbetare 80%; detta har man genom 
mätning utförd 2025 klarat av med goda resultat. 

2.9.1.4 Ekonomi 

Trots kärva ekonomiska förutsättningar har bolaget stått sig starkt under året. Man har prioriterat 
underhåll som ger positiva effekter kostnadsmässigt eller/och kundnöjdhetsmässigt. I prognos för 
helår ser bolagets ledning ett mindre negativt resultat, detta då man valt att fortsätta med 
nödvändigt underhåll trots en svag budget. Under året kommer Mjölnaregatans investeringsprojekt 
avslutats. Likaså har projektet med fönsterbyte på Bodarnevägen 8 avslutats. ROT-renoveringen av 
von Boijgatan 18B pågår under hela året. Den sista av de fyra etapperna kommer att påbörjas under 
sista kvartalet innevarande år. Bolaget ser framledes att det är viktigt att fortsätta med underhållet 
men att prioritera hårt i rätt åtgärder som främjar efterfrågan och minska löpande kostnader. Vidare 
kommer utmaningen i att ha råd att plocka bort de hus där bostäderna inte kan hyras ut. För att klara 
av denna utmaning kan ägaren behöva agera, men detta utreds under kommande år. 

Ekonomi (tkr) 2025-08-31 2024-08-31 

Omsättning 45 970 45 559 

Delårsresultat 1 681 783 

Eget kapital 20 367 18 927 

Soliditet (%) 6,4 6,3 

Likviditet -8 048 -8 198 

Årets investeringar 10 000 15 000 

Budgeterat helårsresultat 900 879 

Helårsprognos, resultat -403 89 

 

2.9.2 Laxå Kommunfastigheter AB 

Kommunens ägardirektiv anger att Laxå Kommunfastigheter AB ska äga, förvalta, uppföra, förvärva 
och avyttra lokaler, vari det främst bedrivs kommunal verksamhet, på ett sätt som bidrar till 
utvecklingen av Laxå kommun. Bolaget ska också på uppdrag av kommunen tillhandahålla prisvärda 
tjänster med god service för skötsel, drift- och underhåll av gator, vägar, parker och andra allmänna 
platser. 

Bolaget ägs till 100 procent av Laxå kommun. 

2.9.2.1 Händelser av väsentlig betydelse 

Då Laxå kommun under en längre tid sett ett minskat lokalbehov för sina verksamheter så har man 
börjat säga upp vissa hyresavtal. Somliga är uppsagda, andra är uppsagda för omförhandling. De 
största som påverkar bolaget mest är: Uppsägning av hyresavtal på kunskapens hus där Laxå 
kommun gick ur med halverad hyra från årsskiftet 24-25. Uppsägning för omförhandling av 
hyresavtal Saltängsskolans paviljonger. Under året har bolaget sålt en fastighet; Sandflatan i 
Hasselfors. Arbetet med att se över beståndet förväntas fortsätta under kommande år. 

2.9.2.2 Översikt över verksamhetens utveckling 

Under året har verksamheten fortsatt arbetet med att anpassa sig efter nya förutsättningar och nya 
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arbetsmetoder som bättre korrelerar med ägarens styrdokument och ägardirektiv. På längre sikt ser 
bolagets ledning att man behöver justera och ställa om eller ta bort kommunala lokaler där 
kommunen inte längre har ett behov. För bolaget kommer detta givetvis att resultera i ett minskat 
omfång av verksamheten. Inom gata-parkverksamheten har bolaget eftersträvat att följa den nya 
gränsdragningslistan som utgör beställning från kommunen. Denna kommer behöva följas upp och 
justeras löpande under kommande år. Under året har bolaget arbetat aktivt med att fullfölja och 
genomföra de investeringar som både kommunen och bolaget planerat, ett arbete som pågår året 
ut. 

2.9.2.3 Förväntad utveckling 

Framledes ser bolaget att omsättningen kommer att minska i takt med att Laxå kommuns lokalbehov 
minskar. I nationella rapporter konstateras att verksamhetslokaler för skola och förskola kommer att 
behöva ställas om till annan användning. Främst ser man på nationell nivå, behov av omsorgslokaler 
för äldre då denna grupp växer stadigt. Bolaget ser dock positivt på framtiden då de lokaler man har 
är i ett generellt gott skick och att man har en god dialog kring utvecklingen av beståndet med ägaren 
(kommunen). Under sista halvan av året kommer ombyggnationen av kommunens nya bibliotek att 
ta riktig fart, något som många ser fram emot. 

  

Bolaget har följande målområden: 

Minskad energianvändning med 2% per år. Detta ser man vid delårsuppföljning att vi kommer att 
klara. Helt fossilfri uppvärmning av beståndet; detta kommer man att klara. Soliditet ej understiga 
5%, detta kommer bolaget att klara. Nöjda medarbetare 80%; detta har man genom mätning utförd 
2025 klarat av med goda resultat. 

2.9.2.4 Ekonomi 

Bolaget står starkt trots tuffa tider med höjda driftskostnader och ökad vakans. Man har i bolaget 
arbetat aktivt med sunda hyresnivåer och hyreskontrakt, något som långsiktigt alltid är bra både för 
ägare och bolag. Bolaget har under året genomför ett stort antal renoveringsprojekt och 
ombyggnationer. Vissa av dessa har varit beställda och bekostas av hyresgästen medan andra är rena 
renoveringar och förnyelseprojekt. Under perioden har ombyggnationen av Kommunhusets 
reception färdigställts. Den största delen av kostnaderna är fakturerade till kommunen, men cirka 1 
miljon är hanterat som normalt underhåll i bolaget. Den samlade bilden är att bolaget kommer att 
prestera enligt budget vid årets slut, med en möjlig avvikelse i att underhållskostnaderna ligger 
högre. 

Ekonomi (tkr) 2025-08-31 2024-08-31 

Omsättning 34 926 31 443 

Delårsresultat 1 375 3 787 

Eget kapital 28 283 30 478 

Soliditet (%) 18 20,3 

Likviditet 1 514 2 657 

Årets investeringar 10 000 10 000 

Budgeterat helårsresultat 688 441 

Helårsprognos, resultat 873 1 452 
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2.9.3 Laxå Vatten AB 

Kommunens ägardirektiv anger att Laxå Vatten AB ska producera och distribuera dricksvatten, 
omhänderta och rena avloppsvatten samt att driva annan förenlig verksamhet inom Laxå kommun. 
Detta ska ske på ett miljövänligt och ekonomiskt sätt. 

Bolaget ägs till 100 procent av Laxå kommun. 

Laxå Vatten svarar för vattenförsörjningen och tar om hand om avloppsvatten i Laxå kommun. 
Dricksvatten levereras också till Lekebergs kommun (Mullhyttan) och avloppsvatten tas också emot 
från Mullhyttan. I verksamheten ingår även dagvattenledningsnätet i samarbete med kommunen och 
Laxå Kommunfastigheter. 

Laxå Vatten AB har reglerings rätt och ansvar för dammarna vid Östra och Västra Laxsjön, samt 
Grytsjön enligt vattendom AD 89/70 gällande ytvattentäkten Östra Laxsjön. 
 
Bolaget har också fått uppdraget att sköta den kommunala angelägenheten med nedlagda 
kommunala deponier och sluttäckningen av deponi Mosjötippen. 

Bolaget bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Anmälningsplikten avser bolagets 
Va-anläggningar. Laxå Vatten AB har också krav på att följa Livsmedelsverkets förordning för 
dricksvatten. 

2.9.3.1 Händelser av väsentlig betydelse 

Laxå Vatten höjde förbrukningstaxan med 3,5 % och anläggningsavgifterna med 25% 
per 2025-01-01. 

Bolaget ser att de kostnadsökningar som bolaget fick i samband med ett förändrat världsläge har 
stannat av, men är fortsatt på en hög nivå. 

2.9.3.2 Översikt över verksamhetens utveckling 

Bolaget ser att den ekonomiska situationen har förbättrats något. 

2.9.3.3 Förväntad utveckling 

Arbete med en långsiktig investeringsplan för VA-verksamheten pågår. Takten på förnyelsen av 
anläggningar och ledningsnät behöver öka. Även på styr- och reglersidan behövs stora investeringar 
för att komma till upp till en bättre standard. Vi arbetar hårt med digitalisering av verksamheten. 

2.9.3.4 Ekonomi 

Utfallet för perioden är positivt. En bidragande orsak till det positiva resultat är att vissa driftprojekt 
inte har kunnat start under Q1 och Q2. 

VA-verksamheten är avgiftsfinansierad i enlighet med självkostnadsprincipen enligt Lag (2006:412) 
om allmänna vattentjänster (LAV). Prognosen för helåret är plus minus noll. 

  



 

 

Delårsrapport 31 augusti 2025 Kommunfullmäktige 32 

 

Ekonomi (tkr) 2025-08-31 2024-08-31 

Omsättning 14 611 15 649 

Delårsresultat 752 2 011 

Eget kapital 4 708 5 968 

Soliditet (%) 16 % 18 % 

Likviditet 4 302 3 474 

Årets investeringar 2 023 1 176 

Budgeterat helårsresultat 200 122 

Helårsprognos, resultat 0 0 

Investeringar 

Nytt Styr/övervakningssystem, pågår. 

Ledningsförnyelse Villagatan/Casselgatan/Skolgatan och Idrottsvägen, pågår. 

Digitala vattenmätare, pågår 

 

2.9.4 Laxå Värme AB 

Kommunens ägardirektiv anger att Laxå Värme AB ska producera och distribuera energi och verka för 
en rationell energiomställning inom Laxå kommun med fjärrvärme som huvudalternativ. Dessutom 
ska bolaget aktivt medverka till att även småskaliga lösningar etableras inom värmesektorn, så som 
närvärme samt olika förädlade biobränslen. Bolaget ägs till 100 procent av Laxå kommun. 

Laxå Värme producerar och distribuerar fjärrvärme i Laxå tätort. Värmen produceras i Lindåsen 
anläggningen och distribueras i ett ca 17 km långt kulvertnät till 200 abonnentcentraler. Lindåsen 
anläggningen producerar värme i främst tre biopannor. Två oljepannor finns som reserv och två 
elpannor står avställda. 

Bolaget bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Anmälningsplikten avser 
pannanläggningar. Laxå Värme AB har ett tillstånd för befintliga pannanläggningar. 

2.9.4.1 Händelser av väsentlig betydelse 

LaxåVärme AB Höjde taxan 2025-01-01 med 9% på fasta avgifter och 9% på rörliga avgifter. 

Nya avtal för bränsle är tecknade. Bolaget har tecknat avtal med tre leverantörer av briketter för 
eldningssäsong 2025–2026. Samtliga avtal är ny tecknade. Vi har endast kunnat teckna avtal om 5200 
Ton briketter, (normalt avtalas om 7500 ton). Detta har lett till större inköp av det dyrare bränslet 
Pellets för att säkerställa minimal användning av den fossila eldningsoljan. Under 2026 kommer även 
nya avtal tecknas för flis, bark och grot till den nya pannan. 

Bolaget har drabbats av stora kostnader till följd av kriget i Ukraina. Främst bränsle och 
materialpriser och långa leveranstider på tidigare lagerhållna varor. Detta leder i sin tur att ekonomin 
på kort sikt, ser mycket sämre ut. Bränsletillgången på briketter i framtiden är ovis. 
 

2.9.4.2 Översikt över verksamhetens utveckling 

Laxå Värmes ekonomiska situation kommer att vara ansträngd en tid framöver. 
Främst på grund av att biobränslemarknaden är fortsatt väldigt pressad där enorma prisökningar 
(93%) har skett under de senaste tre säsongerna vilket beror på kriget i Ukraina. Det råder brist på 
briketter vilket speglar prisbilden. Bolaget arbetar med att se över avtal och driftoptimering av 
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anläggningen. 

Bolaget har beslutat och upphandlat en ny panna, en flis, bark, grot panna som skall kunna elda 
fuktiga bränslen. Investeringen är för att ersätta nuvarande panna 1 vars tekniska livslängd är 
uppnådd. 
 

2.9.4.3 Förväntad utveckling 

Världsläget med inflation, höjda räntor och kriget i Ukraina påverkar bolaget negativt under 2025. 
Den största enskilda orsaken är bränslepriserna. LaxåVärme AB investerar i ett billigare basbränsle 
med Flispanna 2025. Bolaget måste ha en stabil, och miljövänlig baspanna. 

Utöver detta kommer Laxå Värme fokusera på att skapa bättre processer och system för att kunna 
optimera anläggningen för så miljövänlig produktion som möjligt. 
Bolaget skall arbeta med att säkerställa produktionen av fjärrvärme till våra kunder. 
Bolaget står inför en framtida digitaliseringsresa, för att få en enklare och bättre administration 

2.9.4.4 Ekonomi 

Utfallet för perioden är positivt. Trots den bistra situationen på bränslemarknaden. Sommaren är 
bolagets mest intensiva årstid med revisioner av pannorna vilket medför högre kostnader än 
intäkter. Att bolaget kan redovisa ett positivt resultat i bokslutet är kopplat till försäljning av 
utsläppsrätter. Prognosen för helåret förväntas landa enligt budget. 

Ekonomi (tkr) 2025-08-31 2024-08-31 

Omsättning 23 093 15 586 

Delårsresultat 3 092 -4 372 

Eget kapital 2 443 6 876 

Soliditet (%) 20 % 31 % 

Likviditet 9 034 3 102 

Årets investeringar 19 827 532 

Budgeterat helårsresultat 1 480 -6 579 

Helårsprognos, resultat 1 480 -6 579 

Investeringar 

Q2-2025 erhöll LaxåVärme AB startbesked för uppförande av en ny flispanna. 
Flispanna 2025, vilket är ett led i att ersätta nuvarande panna 1, (stora brikettpannan) med en 
modern flis/grot panna. I förundersökningen av marken har förorenad mark konstaterats. 
I maj startades ett saneringsarbete för att forsla bort den förorenade marken. Saneringsarbetet 
räknas vara klart i Q3 2025. 

 

2.9.5 Sydnärkes Kommunalförbund 

2.9.5.1 Händelser av väsentlig betydelse 

Ny avfallstaxa för år 2025 beslutades i samtliga medlemskommuner. Nya taxan gäller från 1 jan 2025. 
Avfallsförordningens anpassning till EU avfallsdirektivet innebar att textilavfall skulle samlas in 
separat från 1 januari 2025. Sydnärkes kommunalförbund har under många år haft ett samarbete 
med välgörenhetsorganisationer (Human Bridge och Rödakorset) som har möjliggjort återbruk och 
återvinning av textilier i större omfattning (över 180 ton 2024). Det nya kravet omfattade alla 
textilier, även de kraftigt nedsmutsade och blöta som förhindrade återbruket genom att förstöra 
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övriga plagg i insamlingen. Konsekvenserna blev kännbar för alla aktörer då den tidigare intäkt 
omvandlades till stora kostnader och en kollapsad logistik. Sydnärke kommunalförbund klarade sig 
relativt bra tack vare en fortsatt god dialog med vår leverantör. Lättnader för reglerna implementeras 
1 oktober 2025. En omfattande lönekartläggning genomfördes i början av 2025. Bedömningskriterier 
för förbundets olika befattningar med utgångspunkt från rollernas ansvar, krav på erfarenhet och 
problemlösningsförmåga viktades mot lönenivån. Lönekartläggningen visade att lönesättningen inte 
är diskriminerande på kön utan 99% jämställt. 

2.9.5.2 Översikt över verksamhetens utveckling 

Ny taxa och ny taxekonstruktion från 2025-01-01 beslutades för att möta det större ansvar som 
kommunerna ges inom avfallsområdet. Detta har medfört högre intäkter jämfört med tidigare år. 
Nya abonnenter har även tillkommit, i och med taxekonstruktionen, som tidigare inte betalat. Lägre 
kostnader för omhändertagandet av hushållsavfall ger en större effekt på kostnadssidan. 

2.9.5.3 Förväntad utveckling 

Övertagandet av förpackningsinsamling kommer snart att behöva förflyttas närmare 
konsumenternas bostad (FNI = Fastighetsnära insamling) och (i de flesta fall) samlokaliserat med den 
övriga avfallsinsamlingen. Detta ska vara utrullat till år 2027. I dagsläget är det svårt att förutse om 
det lagstiftade bidragen kommer att täcka de ökade insamlingskostnaderna, om det kommer att bli 
ett överskott eller i värsta fall ett underskott. 
Förbundet har valt att inleda utrullning av den valda färgsorteringen i Lekeberg för att utvärdera och 
optimera upplägget för samtliga kommunerna. Planen är att utrullningen kommer ske under hösten 
år 2025 i ett testområde i Mullhyttan. Utgången av våra studier kommer att bli av strategiskt vikt då 
det kommer att påverka inköp av kärl och vilken typ av bilar förbundet behöver investera i. Den 
snabba koppling mellan förbundets bilar och kundtjänst har skapat en tryggare hantering av 
kundärenden. Återstående arbete med att automatisera systemen kräver ett byte av system vilket är 
ett omfattande förändring inte bara för förbundet utan även för kundorganisationer 
(ägarkommunernas VA organisation). Behov av ett upphandlingsstöd har tydligt framträtt under 
våren, stödet kommer att behöva köpas externt för de projekt som måste färdigställas under hösten. 
De senaste åren har flera lagkrav på avfallshanteringen tillkommit. Förbundet har tagit över ansvaret 
för returpapper och förpackningsavfall och förbereder för fastighetsnära insamling av förpackningar. 
Det är stora omställningar som gjorts och som görs, där förbundet framåt ser behov av investeringar i 
nya sopkärl, sopbilar och systemlösningar. 
Med kommande omställningar behöver förbundet få en ekonomi i balans med ett övergripande 
resultatmål för varje enskilt år där självkostnadsprincipen ska gälla, intäkterna ska täcka kostnaderna. 
Inför år 2025 höjdes därför avfallstaxan i samtliga kommuner. Tidigare taxa hade en 
kostnadstäckning mellan 68% och 75%. 
Vid taxehöjningen gjordes även en ny taxekonstruktion, grundavgiften lades på varje enskild fastighet 
i stället för att det var kopplat mot sopkärlet. Detta medförde att förbundet under år 2025 hade 
betydligt högre intäkter än budgeterat då flera abonnenter tidigare inte betalt den avgift de skulle ha 
gjort. Förbundet behöver fortsätta arbetet med att få ekonomin i balans där kostnaderna och 
intäkterna ska möta varandra. Förslag till åtgärder tas fram under hösten 2025. 

2.9.5.4 Ekonomi 

Fastställd helårsbudget för 2025 är 1,7 mnkr. Prognos för 2025 visar en positiv avvikelse mot budget 
med 14,7 mnkr. 
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Ekonomi (tkr) 2025-08-31 2024-08-31 

Omsättning 61 958 47 877 

Delårsresultat 12 661 -945 

Eget kapital 12 661* 945* 

Soliditet (%) - - 

Likviditet - - 

Årets investeringar 0 1 129 

Budgeterat helårsresultat 1 680 -8 003 

Helårsprognos, resultat 16 379 -2 705 

 

2.9.6 Sydnärkes utbildningsförbund 

Kommunalförbundet Sydnärkes Utbildningsförbund bildades 1999 av kommunerna Askersund, 
Hallsberg, Kumla och Laxå. 1 juli 2008 lämnade Kumla förbundet. 

Av Förbundsordningen framgår att det i uppdraget ingår att tillhandahålla gymnasial utbildning för 
såväl ungdomar som vuxna, och omfattar gymnasieskola, gymnasiesärskola, grundläggande och 
gymnasial vuxenutbildning, gymnasiesärskola för vuxna, svenska för invandrare samt 
uppdragsutbildning. 

Förbundets uppdrag omfattar samtliga utbildningar som bedrivs i egen regi men också de 
utbildningar som köps hos andra utbildningsanordnare, såväl kommunala som fristående. 
Förbundets styrelse, direktionen, representeras av tre ordinarie ledamöter från vardera 
medlemskommunen och lika många ersättare. Presidiet utgörs av ordförande, vice ordförande och 
andre vice ordförande, en ledamot från vardera medlemskommunen. 

2.9.6.1 Händelser av väsentlig betydelse 

Migrationsverket 

I januari kom de sista domarna från Migrationsverket i de ärenden som förbundet haft sedan 2017. 
Dessa domar gällande om förbundet haft rätt till de extraordinära utbildningskostnader för 
asylsökande elever som förbundet sökt för under perioden 2017-2021. Migrationsverket har i sitt 
beslut nekat Sydnärkes utbildningsförbund ersättning för de extraordinära utbildningskostnaderna. 
Besluten är överklagade. 

Skolattack  

Skolattacken på Campus Risbergska i Örebro (vuxenutbildning) i februari påverkade känslan av 
trygghet på förbundets vuxenutbildning och resulterade i ett beslut att Allévux skulle ha en säker 
skola och entrén låstes, vilket Alléskolan haft sedan 2021. 

Förbundsdirektör  

Den 10 februari avslutade förbundsdirektör Thomas Karlsson sin tjänst och under våren har HR- och 
IT-chef, Elsa Andersson, varit tillförordnad förbundsdirektör samtidigt som rekrytering pågått. 

GY 25 

Reformen innebär att examens-och programmål, programstrukturer och ämnesplaner har 
uppdaterats för att möta framtidens studier och arbetsliv. Ämnesplanerna utformas som 
sammanhållna ämnen och ämnesbetyg införs. Reformen syftar till att ge eleven längre tid för att 
utveckla sina ämneskunskaper innan betygssättning och samtidigt ge läraren möjlighet att bedriva 



 

 

Delårsrapport 31 augusti 2025 Kommunfullmäktige 36 

 

undervisning mer långsiktigt. Konkret har implementeringen inneburit en översyn av samtliga 
program och programstrukturer samt bearbetning av nya ämnesplaner. 

2.9.6.2 Översikt över verksamhetens utveckling 

Förbundets resultat per augusti är ett underskott på -5,8 mnkr som till stor del beror på budgeterat 
negativt resultat på -6,5 mnkr samt nedskrivning av fordran på Migrationsverket. När det gäller 
nedskrivningen av fordran på Migrationsverket så har nu de sista domarna kommit och även dessa 
var ofördelaktiga för förbundet vilket föranlett nedskrivning med 5,9 mnkr, se not 4.5.2. 

Förbundets ambition är att förbättra resultatet och som en följd av det så har bland annat 
skolorganisationen inför höstterminen setts över. Innan det tas hänsyn till det arbetet i prognosen 
behöver effekten först säkerställas. Vidare pågår ett utredningsuppdrag kring skolans lokaler som kan 
komma att förbättra resultatet. Förbundet har fått i uppdrag från direktionen att komma i balans till 
2027. 

Bedömningen är att förbundets ekonomiska ställning förbättrats. 

2.9.6.3 Förväntad utveckling 

Kommuner och kommunalförbund ska enligt kommunallagen ha en god ekonomisk hushållning i all 
sin verksamhet. Vad god ekonomisk hushållning är behöver utgå från den egna situationen och de 
egna förutsättningarna för ekonomi och verksamhet. Enligt kommunallagen ska budgeten innehålla 
finansiella och verksamhetsmässiga mål av betydelse för god ekonomisk hushållning och dessa ska 
följas upp i delår och årsredovisning och utvärderas för att bedöma om målen för god ekonomisk 
hushållning har uppnåtts. 

2.9.6.4 Ekonomi 

Prognosen är ett negativt balanskravsresultat på -8 000 tkr. Förbundet har tydligt kommunicerat den 
ekonomiska utmaningen med direktionen och medlemskommunerna. 

Ekonomi (tkr) 2025-08-31 2024-08-31 

Omsättning 233 687 218 666 

Delårsresultat -5 796 -32 782 

Eget kapital 4 208 0 

Soliditet (%) - - 

Likviditet 23 478 11 021 

Årets investeringar 760 - 

Budgeterat helårsresultat 0 - 

Helårsprognos, resultat -8 000 -37 469 

 

2.9.7 Nerikes Brandkår 

2.9.7.1 Händelser av väsentlig betydelse 

I slutet av 2024 valde förbundsdirektör Johan Szymanski att säga upp sig och gå vidare till en annan 
arbetsgivare. Det har inneburit att stf räddningschef Ulf Smedberg tillfälligt har förordnats som 
förbundsdirektör och räddningschef tills en permanent lösning är på plats. Under våren har en 
rekrytering genomförts och tjänstgöringsavtal med ny förbundsdirektör har tecknats. Det blir Anna 
Henningsson som kommer tillbaka till Nerikes Brandkår efter ca 10 år som förbundschef för 
räddningstjänsten i Östra Blekinge. Anna tillträder sitt uppdrag i mitten av januari 2026. Vår 
ekonomichef Louise Billström slutade sin anställning i början av 2025. Efter en lång 
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rekryteringsprocess har Anna Asserholt tackat ja till uppdraget som ekonom/controller. Anna 
tillträder sitt uppdrag i början av oktober och tanken är att hon över tid ska växa in i rollen som 
ekonomichef. 

2.9.7.2 Översikt över verksamhetens utveckling 

Från 2024 har Nerikes Brandkår ett nytt ekonomisystem (Raindance). Under hela 2024 lades ett stort 
arbete ner på att försöka få till en tillförlitlig redovisning, bygga upp avstämningsrapporter och få 
ordning på fakturaflöden. Inga rapporter fanns att tillgå under årets första månader, vilket innebar 
att utfall och prognoser förenklades i delårsrapporten per 2024-07-31. Alla balanskonton var 
avstämda per 31/7 2024 och det resultat som redovisades i delårsrapporten 2024 var tillförlitligt. 
Däremot fanns det felaktig kontering inom olika verksamheter/konton i resultaträkningen, men detta 
påverkade endast utfallet internt. 

Under 2025 har direktionen beslutat att ändra redovisningstidpunkten för delårsrapporten till 31/8 i 
stället för som tidigare 31/7, detta för att få en samstämning med förbundets medlemskommuner. 
Med anledning av problemet med att få ut rapporter under 2024, har ingen omräkning gjorts till 31/8 
2024 som jämförelseperiod då detta utfall inte skulle vara mer tillförlitligt än det som redovisades i 
rapporten för juli. 

  

2.9.7.3 Förväntad utveckling 

Från och med 2025-01-01 har Nerikes Brandkår en ny organisation. Då nya enheter har tillkommit 
och personal har flyttats mellan de nya enheterna har detta försvårat det interna budgetarbetet 
under 2025. När budgeten fördelades för 2025, hamnade en stor summa på ofördelad rambudget 
under övriga verksamhetskostnader. Konteringen har under perioden skett på de enheter där 
kostnader och intäkter hör hemma, även om ingen budget fördelats ut på alla konton. Detta för att få 
en sådan rättvis bild inför 2026 och först då kommer internbudgeten att fördela så 
intäkter/kostnader hamnar på respektive enhet. 

2.9.7.4 Ekonomi 

Utfallet per sista augusti uppgår till 2 513 tkr, helårsprognosen visar däremot på ett underskott om – 
1 014 tkr, vilket beror på förbundets del av ökade pensionskostnader (-1 657 tkr). 

Ekonomi (tkr) 2025-08-31 2024-08-31 

Omsättning 20 376 13 425 

Delårsresultat 2 513 -12 647 

Eget kapital 23 881 13 193 

Soliditet (%) 14,2 8,4 

Likviditet 31 366 11 187 

Årets investeringar 947 4 729 

Budgeterat helårsresultat 0 -1 491 

Helårsprognos, resultat -1 014 -4 235 
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2.9.8 Sydnärkes miljö- och byggnämnd 

2.9.8.1 Händelser av väsentlig betydelse 

Under hösten 2024 meddelade Lekebergs kommun att de påbörjat ett arbete för att utreda 
möjligheterna att överta ansvaret för nämndens verksamhetsområden och därmed driva 
verksamheten i egen regi. 
I juni 2025 fattade kommunfullmäktige i Lekebergs kommun det formella beslutet att avsluta 
samarbetet med Askersund och Laxå. Beslutet innebär att Lekebergs kommun från och med 
årsskiftet 2026/2027 kommer att ta över verksamheten inom nämndens tidigare ansvarsområden 
och bedriva dessa i egen regi. 
Som ett led i att möta den förändrade situationen och säkerställa att kommunen har en hållbar och 
effektiv organisation även framöver, har Askersunds kommun under våren 2025 genomfört två 
strategiska utredningar med hjälp av extern konsult. Den första utredningen har haft fokus på att 
analysera och utveckla kommunens stödprocesser, med särskild tonvikt på effektivisering och 
förbättrad intern samverkan. Den andra utredningen har inriktats på kommunens 
samhällsbyggnadsprocesser och har resulterat i en genomgripande översyn av den organisatoriska 
strukturen. En av de mest centrala konsekvenserna av denna utredning är beslutet att avveckla den 
nuvarande förvaltningen Samhällsbyggnad Sydnärke. I dess ställe kommer 
samhällsbyggnadsverksamheten att organiseras som en avdelning inom ett nybildat, 
kommunövergripande bredare samhällsbyggnadskontor. Syftet med denna förändring är att skapa 
en mer samlad och kraftfull organisation som bättre kan möta framtidens behov och förutsättningar. 
Exakt utformning och konsekvenser av detta ska utredas under hösten 2025. 

2.9.8.2 Översikt över verksamheternas utveckling 

Efter ett intensivt och målmedvetet budgetarbete, i kombination med revidering av taxor inom både 
miljöbalkens och plan- och bygglagens områden, kunde nämnden till presentera en budget i balans 
för verksamhetsåret 2025. Arbetet har inneburit noggranna prioriteringar, anpassningar av 
verksamheten samt en översyn av intäkter. 
De löpande ekonomiska uppföljningarna under året visar en fortsatt positiv utveckling, och de 
senaste prognoserna pekar på att nämnden vid årets slut kan redovisa ett visst överskott. Detta 
överskott beror till stor del på oförutsedda personalvakanser samt längre sjukskrivningar, vilket lett 
till lägre personalkostnader än budgeterat. Samtidigt har fler bygglovsärenden än planerat inkommit 
till nämnden. Det är dock viktigt att poängtera att dessa besparingar inte har varit resultatet av 
planerade effektiviseringar, utan snarare en konsekvens av tillfälliga bortfall i bemanningen, vilket 
även påverkat vissa delar av verksamhetens måluppfyllelse. 

2.9.8.3 Förväntad utveckling 

En statlig utredning föreslår att ansvaret för livsmedelskontrollen flyttas från kommunerna till statliga 
myndigheter från 2028. Syftet är att effektivisera och förenkla tillsynen. Förslaget kan innebära 
minskat personalbehov i kommunerna. Flera kommuner uttrycker oro för försämrad lokal närvaro, 
sämre möjlighet att upptäcka fusk samt förlorad rådgivning och förankring. SKR föreslår att avgifter 
för miljötillsyn ska tas ut i efterhand baserat på faktisk tillsyn, i stället för årsavgifter i förskott. Det 
finns risk för inkomstbortfall och svårigheter att behålla kompetens, särskilt i mindre kommuner. Nya 
byggregler infördes i sommar med funktionskrav i stället för detaljreglering. Vägledning saknas, vilket 
skapar osäkerhet. En ny plan- och bygglag väntas beslutas i september, vilket innebär färre 
bygglovspliktiga åtgärder och ökat behov av efterhandstillsyn. Detta kan leda till intäktsbortfall och 
högre krav på skattefinansiering. Lekebergs kommun lämnar den gemensamma nämnden från 2027, 
vilket påverkar verksamhetens omfattning och stabilitet. Askersunds kommun planerar en större 
intern omorganisation som påverkar framtida planeringsförutsättningar. Digitalisering fortsätter vara 
en strategisk prioritet. Det krävs ökade resurser för att utveckla och förvalta digitala lösningar som 
säkerställer rättssäker och effektiv ärendehantering. 
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2.9.8.4 Ekonomi 

Samhällsbyggnad Sydnärke prognosticerar vid delårets uppföljning ett överskott om ca 1,1 mkr för 
helåret 2025, totalt för samtliga tre medlemskommuner. Sammanfattningsvis kan konstateras att 
prognosen påverkas positivt av att intäkterna för bygglovsavdelning överstiger budget, att 
miljöavdelningen visar ett överskott till följd av vakanser/annan frånvaro samt av en allmän 
återhållsamt inom hela förvaltningen. Detta möts till viss del av en negativ prognos för fysisk 
planering som inte når upp till de budgeterade intäkterna kopplat till exploatörsfinansierade planer. 

Ekonomi (tkr) 2025-08-31 2024-08-31 

Omsättning 16 103 11 975 

Delårsresultat -2 596 -5 525 

Eget kapital - - 

Soliditet (%) - - 

Likviditet - - 

Årets investeringar 0 -48 

Budgeterat helårsresultat -7 241 -6 998 

Helårsprognos, resultat -6 126 -8 098 

 

2.9.9 Sydnärkes it-nämnd 

2.9.9.1 Händelser av väsentlig betydelse 

IT-förvaltningen har slutfört flera viktiga aktiviteter under första halvåret. Två strategiska avtal har 
säkrats, inklusive nytt ärendehanteringssystem och IT-partneravtal, medan införandet av intern 
servicedesk fortsätter. 

Samverkansarbetet visar goda framsteg med drygt hälften av objekten är nu etablerade. Arbetet 
fortsätter genom uppstartsmöten för ekonomi, HR samt vård och omsorg, och 
ansvarsfördelningslistan har skickats ut på remiss. 

Ett flertal verksamheter närmar sig slutförandet av sin övergång till PC samt migrering till IT-
förvaltningens Microsoft 365-miljö. Migreringarna beräknas vara genomförda vid sommarens slut. 
Utrullningen av Windows 11 fortskrider enligt den fastställda tidsplanen. 

På säkerhetssidan fortlöper arbetet med diverse IT-säkerhetshöjande åtgärder. En ny backuplösning 
är under implementering. Tekniska förberedelser för nya brandväggar är i slutfasen inför driftsättning 
under hösten, och en gemensam informations- och cybersäkerhetsgrupp har etablerats. 

Förvaltningen prognostiserar ett underskott om -2 125 tkr tkr för 2025. vilket beror på inköp av ny 
backuplösning, övervakning- och krisstöd samt brandväggar. Dessa kostnader har tagits beslut om i 
nämnden 

2.9.9.2 Översikt över verksamheternas utveckling 

IT-förvaltningen står inför utmaningar med hög arbetsbelastning som orsakas av både stora mängder 
inkommande ärenden och pågående projekt. Genom att förbättra servicedesk funktionen, slutföra 
tidskritiska projekt och implementera effektivare interna processer strävar IT-förvaltningen efter att 
skapa en mer hållbar arbetssituation samt nöjdare slutanvändare. 
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2.9.9.3 Förväntad utveckling 

Det prognostiserade underskottet beror på inköp av ny backuplösning, övervakning och krisstöd samt 
brandväggar. Dessa kostnader har tagits beslut om i nämnden. 

2.9.9.4 Ekonomi 

Ekonomi (tkr) 2025-07-31 2024-07-31 

Omsättning 25 898 25 151 

Delårsresultat -499 -814 

Eget kapital - - 

Soliditet (%) - - 

Likviditet - - 

Årets investeringar 7 051 - 

Budgeterat helårsresultat 0 0 

Helårsprognos, resultat -2 125 -1 500 

 

2.9.10 Taxe- och avgiftsnämnden 

2.9.10.1 Händelser av väsentlig betydelse 

Maxtaxan höjdes 1 januari 2024 från 2 3575 kr/mån till 2 642 kr/mån. 

E-tjänsten för överföring av uppgifter mellan kommunerna och nämnden utvecklas fortlöpande för 
att förenkla och säkerställa hanteringen. 

Ljusnarsbergs kommun har beslutat att anhålla om att bli medlem i Taxe- och avgiftsnämnden. 

Kumla kommun har beslutat att utreda om att lämna Taxe- och avgiftsnämnden. 

Arbetet fortsätter med utökad systemkompetens hos avgiftshandläggarna. 

2.9.10.2 Översikt över verksamheternas utveckling 

År 2004 var första året som nämnden var i bruk hela året. I juni, året efter anslöt Askersunds 
kommun. Därför är intäkterna mellan dessa år inte jämförbara. 

Under perioden 2005 - 2012 har nämnden varit i konstellationen Hallsberg, Laxå, Askersund, 
Lekeberg, Kumla gick med oktober 2013), Degerfors i mars 2014 och i slutet på 2015 anslöt Vingåker, 
vilket betyder att sedan 2016 har det varit sju medlemskommuner i Taxe- och avgiftsnämnden. 

Intäkterna är till största delen beroende av antalet brukare, brukarnas ekonomiska situation och 
prisbasbeloppet. 

2.9.10.3 Förväntad utveckling 

Nämnden bedöms redovisa ett nollresultat år 2025. Eventuellt kommer ett mindre överskott kunna 
redovisas i slutet av året. 

De intäkter som kommer in i form av taxor och avgifter överförs till respektive kommun. Deltagande 
kommuner betalar de personalkostnader och övriga driftskostnader som uppkommer inom nämnden 
enligt självkostnadsfördelning i avtal. 
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2.9.10.4 Ekonomi 

Ekonomi (tkr) 2025-08-31 2024-08-31 

Omsättning   

Delårsresultat 0  

Eget kapital   

Soliditet (%)   

Likviditet   

Årets investeringar   

Budgeterat helårsresultat   

Helårsprognos, resultat 0  

 

2.9.11 Sydnärkes lönenämnd 

2.9.11.1 Händelser av väsentlig betydelse 

Lönenämnden redovisar på helåret en prognos på ett överskott på 800 tkr. Prognosen grundar sig på 
en pensionsavgång som ej ersatts samt två vakanta tjänster som är under rekrytering. 

2.9.11.2 Översikt över verksamheternas utveckling 

Nämnden jobbar med en digitaliseringsprocess som kan förändra personalorganisationen på sikt. 
Prognosen kan komma att ändras beroende på hur den faller ut. Dock är den effektiviseringspost på 
400 tkr som finns i budget för 2025 redan inhämtad. 

En övergång till molnbaserad drift leder på sikt till en effektivare organisation men kan under en 
period kräva viss mertid i anspråk vid införandet. 

2.9.11.3 Förväntad utveckling 

Oavsett resultat vid årsbokslutet kommer resultatet att överföras till nästkommande år och sedan 
justeras mot medlemskommunerna efter kostnadsfördelning. 

2.9.11.4 Ekonomi 

Ekonomi (tkr) 2025-08-31 2024-08-31 

Omsättning 13 760 11 289 

Delårsresultat 165 -190 

Eget kapital - - 

Soliditet (%) - - 

Likviditet - - 

Årets investeringar - - 

Budgeterat helårsresultat 0 0 

Helårsprognos, resultat 800 -300 
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3 Finansiella rapporter 

3.1 Den sammanställda redovisningen 

I delårsrapporten redovisas ingen sammanställd redovisning däremot redovisar de större 
kommunägda bolagen resultat och ekonomiska nyckeltal i kapitlet ovan. Sammanställda räkenskaper 
kommer att redovisas vid årsbokslutet. 

Enligt RKR R17 Delårsrapport är det upp till varje kommun att avgöra om de kommunala 
koncernföretagen ska omfattas av delårsrapporten. Detta gäller såväl räkenskaperna som den 
förenklade förvaltningsberättelsen. Kommunerna bör härvid beakta om sammanställda räkenskaper 
krävs för att möjliggöra en relevant och tillräcklig grund för utvärdering av god ekonomisk 
hushållning. 

Laxå Kommun gör bedömningen att det är tillräckligt att bilda sig en uppfattning om koncernens 
resultat genom att redovisa de helägda dotterbolagens omsättning, periodens resultat, eget kapital, 
soliditet samt prognos för hela året. 

3.2 Resultaträkning 

* Varav jämförelsestörande poster avser försäljning av fastighet 

Resultaträkning (tkr)  Augusti 2025 Augusti 2024 Prognosavvik. 
2025 

Budget 2025 

Verksamhetens intäkter  49 457 52 661 88 470 85 145 

Varav jämförelsestörande 
poster  219 * 0 219 0 

Verksamhetens kostnader  -317 089 -316 997 -518 164 -520 552 

Avskrivningar och 
nedskrivningar  -13 205 -13 537 -21 000 -8 650 

Verksamhetens 
nettokostnader  -280 837 -277 873 -450 694 -444 057 

Skatteintäkter  197 918 186 599 296 979 299 921 

Generella statsbidrag  95 383 98 597 142 608 145 170 

Verksamhetens resultat  12 464 7 323 -11 107 1 034 

Finansiella intäkter  3 526 3 200 6 230 4 800 

Finansiella kostnader  -2 802 -2 950 -6 400 -2 197 

Resultat efter finansiella 
poster  13 188 7 573 -11 277 3 637 

      

ÅRETS RESULTAT  13 188 7 573 -11 277 3 637 
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3.3 Balansräkning 

(tkr)  Augusti 2025 Augusti 2024 Bokslut 
2024 

TILLGÅNGAR     

Anläggningstillgångar     

Immateriella anläggningstillgångar  330 0 0 

Materiella anläggningstillgångar     

Mark, byggnader, tekn.anl.  304 611 318 277 314 411 

Maskiner och inventarier  11 552 8 507 12 197 

Pågående investeringar  0 0 0 

Övriga materiella anläggningstillgångar  0 0 0 

Finansiella anläggningstillgångar  51 497 50 930 51 497 

Summa anläggningstillgångar  367 990 377 714 378 105 

Omsättningstillgångar     

Förråd, exploateringsfastigheter  4 668 4 644 4 643 

Fordringar  55 057 52 804 55 911 

Kortfristiga placeringar  57 081 36 045 36 043 

Kassa och bank  72 402 102 977 94 405 

Summa omsättningstillgångar  189 208 196 470 191 002 

SUMMA TILLGÅNGAR  557 198 574 184 569 107 

     

(tkr)  Augusti 2025 Augusti 2024 Bokslut 
2024 

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER     

Eget kapital     

Årets resultat  13 188 7 573 -9 260 

Resultatutjämningsreserv  27 265 36 525 36 525 

Övrigt eget kapital  66 202 66 202 66 202 

Summa eget kapital  106 655 110 300 93 467 

Avsättningar     

Avsättning för pensioner och likn. förpliktelser  14 097 14 228 14 228 

Andra avsättningar  31 464 28 605 33 255 

Summa avsättningar  45 561 42 833 47 483 

Skulder     

Långfristiga skulder  280 083 298 392 289 198 

Kortfristiga skulder  124 899 122 659 138 959 

Summa skulder  404 982 421 051 428 157 
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SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH 
SKULDER  557 198 574 184 569 107 

PANTER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER     

Borgensåtagande för kommunägda bolag  514 097 466 932 491 273 

Pensionsförpliktelser som inte tagits upp bland 
skulderna eller avsättningarna  122 593 132 699 124 785 

3.4 Noter 

Not 1 Redovisningsprinciper 

Delårsrapporten har upprättats i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning LKBR 
2018:597 och i enlighet med RKR R17 Delårsrapport. Den nya lagen ska tillämpas på bokslut som 
upprättas från den 1 januari 2019. 

I delårsrapporten redovisas inga sammanställda räkenskaper däremot redovisar de större 
kommunägda bolagen resultat och ekonomiska nyckeltal i kapitel ovan. Den sammanställda 
koncernredovisningen kommer att redovisas i sin helhet vid årsbokslutet. Enligt RKR R17 
Delårsrapport är det upp till varje kommun att avgöra om de kommunala koncernföretagen ska 
omfattas av delårsrapporten. Detta gäller såväl räkenskaperna som den förenklade 
förvaltningsberättelsen. Kommunerna bör härvid beakta om sammanställda räkenskaper krävs för att 
möjliggöra en relevant och tillräcklig grund för utvärdering av god ekonomisk hushållning. Laxå 
kommun gör bedömningen att det är tillräckligt att bilda sig en uppfattning om koncernens resultat 
genom att redovisa de helägda dotterbolagens omsättning, periodens resultat, eget kapital, soliditet 
samt prognos för hela året. 

Vi bedömer att det inte finns några cykliska effekter som påverkar delårsresultatet med väsentliga 
belopp. 

Klassificering av leasingavtal slutfördes under 2023, såväl lös egendom som längre hyresavtal. 
Kommunens samtliga leasingavtal avseende lös egendom har klassificerats och per 31 december 
2023 har alla då förekommande avtal klassificerats som operationell leasing och redovisas därför inte 
som anläggningstillgångar. Utgångspunkten för klassificeringen är att leasingavtal som uppfyller 
kriterierna för korttidsinventarier, nyttjandeperiod högst 3 år, och/eller mindre värde, värde under 
ett prisbasbelopp, ska redovisas som operationella leasingavtal. Därtill att äganderätten inte övergår 
till leasingtagaren när leasingtiden löpt ut. Beträffande hyresavtalen så har redovisningsprincipen 
ändrats. Hyresavtalen har klassificerats som finansiell leasing och har tagits upp i balansräkningen 
både på tillgång- och skuldsidan. Rättelse för tidigare år gjordes i samband med årsbokslutet 2023. 
Delårsbokslutets siffror för 2023 har justerats i 2024 års delårsrapport. 

I övrigt så har samma redovisningsprinciper som använts vid helårsbokslutet tillämpats på 
delårsrapporten. 

Vid delårsrapporteringen har inga nya osäkra kundfordringar bokats upp. Under hösten kommer 
diskussion föras med ansvarig verksamhetschef för de olika nämnderna, kring vilka kostnader som 
behöver tas upp detta år. 

Not 2 Uppskattningar och bedömningar 

Enligt gjord bedömning så har inte redovisningen påverkats av effekter av ändrade uppskattningar 
och bedömningar som har redovisats under tidigare räkenskapsår. 

Täckningen av Deponin Mosjön pågår och en konsult har gjort en uppskattning på en nettokostnad 
på 19,5 mnkr. Uppskattningen är dock byggd på många antaganden då det är svårt att bedöma 
tillgången på massorna och hur mycket intäkter man kan få för inlämnade massor. Under året har 
både intäkter och kostnader påverkat reserven. En prognos har avlämnats från Laxå Vatten AB där 
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man bedömer att kostnader kommer att påverka reserven till 20251231 då täckningen är i ett 
slutskede. 

3.5 Driftredovisning 

Belopp i tkr 

Driftsredovisning Utfall intäkter Utfall kostnader 
Netto   

budget 
Budget-

avvikelse 

 
Augusti 

2025 
Augusti 

2024 
Augusti 

2025 
Augusti 

2024 
Augusti 

2025 
Augusti 

2025 

Kommunstyrelsen       

Politisk verksamhet 839 1 021 -2 845 -3 017 -3 691 1 685 

Infrastruktur, skydd mm 805 936 -20 093 -20 747 -20 673 1 385 

Fritid o Kultur 348 691 -9 022 -9 811 -9 169 495 

Pedagogisk verksamhet 1 376 992 -22 490 -22 385 -21 695 581 

Vård och omsorg 0 0 -1 628 -1 606 -1 650 22 

Särskilt riktade insatser 6 659 6 044 -10 937 -9 651 -3 541 -737 

Affärsverksamhet 293 261 -2 138 -2 180 -1 991 146 

Adm och samhällsbyggnad 18 578 17 936 -38 611 -36 891 -21 735 1 702 

Kommunstyrelsen 28 898 27 881 -107 764 -106 288 -84 145 5 279 

Barn- och 
utbildningsnämnd 

      

Politisk verksamhet 0 0 -377 -358 -389 12 

Pedagogisk verksamhet 11 788 12 767 -91 755 -91 990 -79 514 -453 

Särskilt riktade insatser 2 0 0 0 0 2 

Barn- och 
utbildningsnämnd 

11 790 12 767 -92 132 -92 348 -79 903 -439 

Social- och 
omsorgsnämnd 

      

Politisk verksamhet 0 0 -472 -452 -489 17 

Vård och omsorg 19 898 20 093 -139 271 -133 838 -113 447 -5 926 

Särskilt riktade insatser 16 0 0 0 0 16 

Social- och 
omsorgsnämnd 

19 914 20 093 -139 743 -134 290 -113 936 -5 893 

       

SUMMA VERKSAMHET 60 602 60 741 -339 639 -332 926 -277 984 -1 053 

       

Finansförvaltning 310 186 312 054 -17 961 -32 296 280 262 11 963 

       

SUMMA TOTALT 370 788 372 795 -357 600 -365 222 2 278 10 910 
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(tkr) Utfall 
augusti 

2025 

Budget 
augusti 

2025 

Budget-
avvikelse 

2025 

Utfall 
augusti 

2024 

Prognos 
helår 

Årsbudget 
2025 

Kommunstyrelsen -78 866 -84 145 5 279 -78 407 1 215 -125 592 

Barn- och 
utbildningsnämnd 

-80 342 -79 903 -439 -79 581 -1 250 -119 723 

Social- och 
omsorgsnämnd 

-119 829 -113 936 -5 893 -114 197 -7 200 -167 997 

Totalt nämnder -279 037 -277 984 -1 053 -272 185 -7 235 -413 312 

Finansförvaltningen 292 225 280 262 11 963 279 758 -405 416 949 

Totalt 13 188 2 278 10 910 7 573 -7 640 3 637 
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3.6 Investeringar per projekt 

Investeringar (tkr) Utfall 
augusti 

2025 

Budget 
2025 

Överför
da 

medel 
2024 

Beslut 
budget-
justering 

2025 

Totala 
medel 
2025 

Återstående 
medel 2025 

KS Ledning       

Skyddsrum inom beståndet 0 -500 0 0 -500 -500 

Utveckling centrala Finnerödja 0 -500 0 0 -500 -500 

Midsommarbadet spont 0 -2 500 0 0 -2 500 -2 500 

Midsommarbadet investeringsbidrag 0 1 250 0 0 1 250 1 250 

Exploatering 0 -1 000 0 0 -1 000 -1 000 

Kommunalt fibernät 0 -150 0 0 -150 -150 

Totalt KS Ledning 0 -3 400 0 0 -3 400 -3 400 

KS Samhällsutveckling       

Broar, underhåll och byte -246 -1 000 0 0 -1 000 -754 

Gatuunderhåll asfaltering -1 491 -1 500 0 0 -1 500 -9 

Bryggor -60 -60 0 0 -60 0 

Sandficka Finnerödja inklusive tak 0 -150 0 0 -150 -150 

Utbyte gatljus till LED 
(belysningspunkter) 

0 -600 0 0 -600 -600 

Kommunhuset renovering reception -2 980 -1 500 0 0 -1 500 1 480 

Nya biblioteket vid torget 0 -1 000 -1 097 0 -2 097 -2 097 

Tillgänglighetsanpassad badplats -300 -300 0 0 -300 0 

Maskinpark AME 0 -60 0 0 -60 -60 

Bergslagsbibblan 0 -200 0 0 -200 -200 

Serveringsvärmerier Centralskolans 
restaurang 

0 -120 0 0 -120 -120 

Saltängen förskolekök, 
arbetsmiljöåtgärd 

0 -100 0 0 -100 -100 

Inventarier nya biblioteket 0 -1 500 0 0 -1 500 -1 500 

Byggnation Von Boij etablering 0 0 -1 669 0 -1 669 -1 669 

Renovering bibliotek plan 1 0 0 -2 300 0 -2 300 -2 300 

Renovering bibliotek plan 2 0 0 -750 0 -750 -750 

Ramundervallen byte av staket B-plan 0 0 -125 0 -125 -125 

Total KS Samhällsutveckling -5 077 -8 090 -5 941 0 -14 031 -8 954 

Barn- och utbildningsnämnden       

Möbler och inredning, förskola 0 -100 0 0 -100 -100 

Förskolan, IKT 0 -100 0 0 -100 -100 
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Interaktiva tavlor -149 -200 0 0 -200 -51 

I-pad 0 -80 0 0 -80 -80 

Utveckling utemiljö, förskolor och skolor -179 -300 0 0 -300 -121 

Ombyggnation/lokalanpassning 
anpassad grundskola 

0 -500 0 0 -500 -500 

Trygghetsskapande åtgärder skolor -100 -100 0 0 -100 0 

Centralskolan A-hus 0 -3 000 0 500 -2 500 -2 500 

Nytt elevregister -190 0 -150 0 -150 40 

Ny lärplattform -140 0 -100 0 -100 40 

Ombyggnation Centralskolan D-hus 0 0 -1 060 0 -1 060 -1 060 

Saltängsskolans resterande fyra 
klassrum 

0 0 0 -500 -500 -500 

Totalt Barn- och utbildningsnämnden -758 -4 380 -1 310 0 -5 690 -4 932 

Social- och omsorgsnämnden       

Vårdsängar -121 -175 0 0 -175 -54 

Arbetskläder 0 -150 0 0 -150 -150 

Underhållskostnader teknik 0 -150 0 0 -150 -150 

Fast soltak på två balkonger 
Ramundergården 

-152 -160 0 0 -160 -8 

Återbruket till gamla biblioteket 0 -500 0 0 -500 -500 

Tivedsvägen etapp 3 -564 0 0 0 0 564 

Totalt Social- och omsorgsnämnden -837 -1 135 0 0 -1 135 -298 

TOTALT -6 672 -17 005 -7 251 0 -24 256 -17 584 
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